



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

HUMBERTO DE CAMPOS, TERÇA \* 24 DE NOVEMBRO DE 2020 \* ANO II \* Nº 202

## Índice

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS</b> .....	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2020 - PREGÃO N.º 034/2020 - PMHC/MA .....	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2020 - PREGÃO N.º 034/2020 - PMHC/MA .....	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2020 - PREGÃO N.º 034/2020 - PMHC/MA .....	4
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2020 - PREGÃO N.º 034/2020 - PMHC/MA .....	5
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2020 - PREGÃO N.º 034/2020 - PMHC/MA .....	7
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2020 - PREGÃO N.º 033/2020 - PMHC/MA .....	9
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2020 - PREGÃO N.º 033/2020 - PMHC/MA .....	10
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2020 - PREGÃO N.º 033/2020 - PMHC/MA .....	10
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2020 - PREGÃO N.º 033/2020 - PMHC/MA .....	11
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇO N.º 028/2020 .....	13
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO .....	14
RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2020 .....	14
RESENHA DO SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 231/2017 .....	14



**PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2020 - PREGÃO N.º 034/2020 - PMHC/MA**

**REF.:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2020  
**PREGÃO N.º 034/2020 - PMHC/MA**  
**PROCESSO N.º 95/2020 - CPL**  
**VIGENCIA: 12 MESES**

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 035/2020, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes o Município de Humberto de Campos e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão 095/2020 - PMHC/MA.

**OBJETO:** Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha para atender as necessidades das secretarias municipais do município de Humberto de Campos - MA.

**QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.**

<b>EMPRESA: N M DOS SANTOS COMERCIAL - ME</b>	
CNPJ: 27.292.882/0001-62	Telefone / Fax: (098) 991788805
Endereço: Rua Rio Branco, sn, Centro, CEP. 65.180-000 - Humberto de Campos MA	E-mail: boigordohc@gmail.com

**QUADRO 2 - CADASTRO RESERVA**

<b>EMPRESA: J M J COM. E SERVIÇOS EIRELI-ME - 2.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 30.371.521/0001-16	Telefone / Fax: (98) 99129-6309
Endereço: Rua da Cerâmica, 382, Joao Paulo, São Luis, CEP: 65.040-430	E-mail: marcio.praseres@hotmail.com

<b>EMPRESA: FHM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP - 3.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 04.378.432/0001-91	Telefone / Fax: 98 99141-1302/ 3451-1217
Endereço: RUA EBER BRAGA, 370, CENTRO, SANTA RITA-MA	E-mail: fhmcomercio@gmail.com

<b>EMPRESA: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP - 4.º COLOCADO</b>	
CNPJ Nº 12.298.140/0001-77	Telefone / Fax: (98) 3225-2503
Endereço: Rua do Engenho, n° 83, Quadra 164 Bairro - Tirirical, CEP n° 65055-170, São Luis Maranhão	E-mail: comercialrioanil@gmail.com

**QUADRO 3 - MATERIAL REGISTRADO**

LOTE 01 - ARTIGOS DE COPA E COZINHA - PRINCIPAL						
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QNT	V.UNIT	V.TOTAL
1	Acendedor automático para fogão	Lume	UND	42	R\$12,00	R\$504,00
2	Amolador e afiador de facas elétrico 220v para cozinha. Sistema de afiação em dois estágios para resultados profissionais	Allsemi	UND	7	R\$100,00	R\$700,00
3	AVENTAL VINIL (0,70 X 1,20)	PROT-MED	UND	210	R\$13,20	R\$2.772,00
4	Coador Para Café Médio De Planelas	BonSucesso	UND	119	R\$3,60	R\$428,40
5	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFE 50 ML - copo plástico descartável, feito em polipropileno (PP), na cor branca, para consumo de água, sucos e refrigerantes, capacidade 180 ml, atóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 25 centos.	TOTALPLAST	CX	743	R\$71,92	R\$53.436,56
6	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFE 50 ML - copo plástico descartável, feito em polipropileno (pp), na cor branca, para consumo de café e chá, capacidade 50ml, atóxico, fabricado de acordo com a nbr 14865, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 50 centos.	TOTALPLAST	CX	78	R\$63,04	R\$4.917,12
7	Copo plástico/acrílico personalizado/colorido	TOPPRINT	UND	19	R\$36,00	R\$684,00
8	Faca cutelo em aço inox e cabo em polietileno - 6 pol aprox.	TRAMONTINA	UND	24	R\$15,92	R\$382,08
9	Faca de corte, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno - 8 pol aprox.	TRAMONTINA	UND	42	R\$13,68	R\$574,56
10	Faca de corte, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno - 10 pol aprox.	TRAMONTINA	UND	53	R\$17,44	R\$924,32
11	Faca tipo açougueiro para corte de carnes profissional, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno - 12 pol aprox, cor branca	TRAMONTINA	UND	87	R\$19,20	R\$1.670,40
12	Flanela Laranja 100% Algodão; Pacote Com 24 Unidades; Para Limpeza Geral; Ótima Qualidade; Medida 26 cm x 36 cm; 100% Algodão.	CRISTAL	PCT	87	R\$15,12	R\$1.315,44
13	Fósforo - Fardo com 20 pacotes com 10 caixas, cada caixa com 40 unidades	PARANÁ	FD	138	R\$39,20	R\$5.409,60
14	GUARDANAPO - Guardanapo de papel pequeno, 22x23 cm - pacote com 50 unidades.	MASCOT	PCT	237	R\$3,60	R\$853,20
15	Isqueiro	BIC	UND	165	R\$2,80	R\$462,00
16	Registro de fogão industrial (Baixa Pressão) 1/4 E X 1/8	Apis Delta	UND	207	R\$23,20	R\$4.802,40
17	Pano De Prato, 100% algodão, estampado dimensões: 68x40, pacote com 10 Unds	Textil	PCT	812	R\$22,08	R\$17.928,96
18	Placa/tábua de polietileno lisa, na cor branca, para corte de carnes. Medidas 50 x 30 cm e 10 mm de espessura	plavale	UND	42	R\$20,64	R\$866,88
19	Placa/tábua de polietileno lisa, na cor branca, para corte de legumes e vegetais. Medidas 30 x 50 x 1,0 cm)	plavale	UND	24	R\$19,92	R\$478,08
20	Porta pão, material plástico, material plástico.	arquiplast	UND	7	R\$10,00	R\$70,00

21	Tábua de corte de carne em madeira, dimensões aproximadas de 35X50 cm.	arquiplast	UND	8	R\$13,86	R\$110,88
22	Toalheiro para papel toalha, fixação em parede, material polipropileno ou similar, para colocação de papel toalha interfolhado de 2 ou 3 dobras, com sistema de abertura por chave, inclui bucha, parafuso e fita dupla face para instalação, garantia de 12 meses.	Bioviv	und	33	R\$34,80	R\$1.148,40
23	Espelho Quadrado Pequeno Moldura Trabalhada Cobre -33x28,5cm	Columbia	UND	8	R\$20,84	R\$166,72
24	Relógio de parede redondo	cassio	UND	12	R\$27,00	R\$324,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$100.930,00</b>

Humberto de Campos - MA, 20 de novembro de 2020.

<b>LOUISE SANTOS ALMEIDA</b> Secretária Municipal de Administração	<b>NILTON MOREIRA DOS SANTOS</b> N M DOS SANTOS COMERCIAL - ME
---	---

Publicado por: **BETHANIA MOREIRA CORRÊA**  
 Código identificador: **e340eba2c6e90e99695e93f96e021a90**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2020 - PREGÃO N.º 034/2020 - PMHC/MA**

**REF.:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2020  
**PREGÃO N.º 034/2020 - PMHC/MA**  
**PROCESSO N.º 95/2020 - CPL**  
**VIGENCIA: 12 MESES**

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 036/2020, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes o Município de Humberto de Campos e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão 034/2020 - PMHC/MA.

**OBJETO:** Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha para atender as necessidades das secretarias municipais do município de Humberto de Campos - MA.

**QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.**

<b>EMPRESA: FHM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP</b>	
CNPJ: 04.378.432/0001-91	Telefone / Fax: 98 99141-1302/ 3451-1217
Endereço: RUA EBER BRAGA, 370, CENTRO, SANTA RITA-MA	E-mail: fhmcomercio@gmail.com

**QUADRO 2 - CADASTRO RESERVA**

**Lote 02**

<b>EMPRESA: N M DOS SANTOS COMERCIAL - ME - 2.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 27.292.882/0001-62	Telefone / Fax: (098) 991788805
Endereço: Rua Rio Branco, sn, Centro, CEP. 65.180-000 - Humberto de Campos MA	E-mail: boigordohc@gmail.com

<b>EMPRESA: J M J COM. E SERVIÇOS EIRELI-ME - 3.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 30.371.521/0001-16	Telefone / Fax: (98) 99129-6309
Endereço: Rua da Cerâmica, 382, Joao Paulo, São Luis, CEP: 65.040-430	E-mail: marcio.praseres@hotmail.com

<b>EMPRESA: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP - 4.º COLOCADO</b>	
CNPJ Nº 12.298.140/0001-77	Telefone / Fax: (98) 3225-2503
Endereço: Rua do Engenho, n° 83, Quadra 164 Bairro - Tirirical, CEP n° 65055-170, São Luis Maranhão	E-mail: comercialrioanil@gmail.com

**LOTE 07**

<b>EMPRESA: J M J COM. E SERVIÇOS EIRELI-ME - 2.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 30.371.521/0001-16	Telefone / Fax: (98) 99129-6309
Endereço: Rua da Cerâmica, 382, Joao Paulo, São Luis, CEP: 65.040-430	E-mail: marcio.praseres@hotmail.com

<b>EMPRESA: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP - 3.º COLOCADO</b>	
CNPJ Nº 12.298.140/0001-77	Telefone / Fax: (98) 3225-2503
Endereço: Rua do Engenho, n° 83, Quadra 164 Bairro - Tirirical, CEP n° 65055-170, São Luis Maranhão	E-mail: comercialrioanil@gmail.com

**LOTE 10**

<b>EMPRESA: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP - 2.º COLOCADO</b>	
CNPJ Nº 12.298.140/0001-77	Telefone / Fax: (98) 3225-2503
Endereço: Rua do Engenho, n° 83, Quadra 164 Bairro - Tirirical, CEP n° 65055-170, São Luis Maranhão	E-mail: comercialrioanil@gmail.com

<b>EMPRESA: J M J COM. E SERVIÇOS EIRELI-ME - 3.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 30.371.521/0001-16	Telefone / Fax: (98) 99129-6309

Endereço: Rua da Cerâmica, 382, Joao Paulo, São Luis, CEP: 65.040-430	E-mail: marcio.praseres@hotmail.com
---	-------------------------------------

<b>EMPRESA: A R L LEAL E RODRIGUES LTDA (A2 DISTRIBUIDORA) 4.º COLOCADO</b>	
CNPJ Nº 33.961.610/0001-00	Telefone / Fax:
Endereço: Av. Paulo Ramos, Nº140, Centro, CEP: 65630-140, Timon/MA	E-mail:

**LOTE 12**

<b>EMPRESA: N M DOS SANTOS COMERCIAL - ME - 2.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 27.292.882/0001-62	Telefone / Fax: (098) 991788805
Endereço: Rua Rio Branco, sn, Centro, CEP. 65.180-000 - Humberto de Campos MA	E-mail: boigordohc@gmail.com

<b>EMPRESA: J M J COM. E SERVIÇOS EIRELI-ME - 3.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 30.371.521/0001-16	Telefone / Fax: (98) 99129-6309
Endereço: Rua da Cerâmica, 382, Joao Paulo, São Luis, CEP: 65.040-430	E-mail: marcio.praseres@hotmail.com

<b>EMPRESA: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP - 4.º COLOCADO</b>	
CNPJ Nº 12.298.140/0001-77	Telefone / Fax: (98) 3225-2503
Endereço: Rua do Engenho, nº 83, Quadra 164 Bairro - Tirirical, CEP nº 65055-170, São Luis Maranhão	E-mail: comercialrioanil@gmail.com

<b>EMPRESA: A R L LEAL E RODRIGUES LTDA (A2 DISTRIBUIDORA) 5.º COLOCADO</b>	
CNPJ Nº 33.961.610/0001-00	Telefone / Fax:
Endereço: Av. Paulo Ramos, Nº140, Centro, CEP: 65630-140, Timon/MA	E-mail:

**LOTE 15**

<b>EMPRESA: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP - 2.º COLOCADO</b>	
CNPJ Nº 12.298.140/0001-77	Telefone / Fax: (98) 3225-2503
Endereço: Rua do Engenho, nº 83, Quadra 164 Bairro - Tirirical, CEP nº 65055-170, São Luis Maranhão	E-mail: comercialrioanil@gmail.com

<b>EMPRESA: J M J COM. E SERVIÇOS EIRELI-ME - 3.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 30.371.521/0001-16	Telefone / Fax: (98) 99129-6309
Endereço: Rua da Cerâmica, 382, Joao Paulo, São Luis, CEP: 65.040-430	E-mail: marcio.praseres@hotmail.com

**QUADRO - MATERIAL REGISTRADO**

<b>LOTE 02 - ARTIGOS DE COPA E COZINHA - EXCLUSIVA</b>						
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QNT	V.UNT	V.TOTAL
1	Acendedor automático para fogão	BIC	UND	14	R\$ 13,00	R\$ 182,00
2	Amolador e afiador de facas elétrico 220v para cozinha. Sistema de afixação em dois estágios para resultados profissionais	MIMOS D' CASA	UND	2	R\$ 112,00	R\$ 224,00
3	AVENTAL VINIL (0,70 X 1,20)	PLAST SEG	UND	70	R\$ 13,50	R\$ 945,00
4	Coador Para Café Médio De Flanelas	CIA DO SACO	UND	39	R\$ 4,00	R\$ 156,00
5	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA 180ML - copo plástico descartável, feito em polipropileno (pp), na cor branca, para consumo de água, sucos e refrigerantes, capacidade 180 ml, atóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 25 centos.	ULTRA COPO	CX	247	R\$ 68,30	R\$ 16.870,10
6	COPO DESCARTAVEL PARA CAFE 50 ML - copo plástico descartável, feito em polipropileno (pp), na cor branca, para consumo de café e chá, capacidade 50ml, atóxico, fabricado de acordo com a nbr 14865, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 50 centos.	ULTRA COPO	CX	25	R\$ 63,30	R\$ 1.582,50
7	Copo plástico/acrílico personalizado/colorido	ULTRA COPO	UND	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
8	Faca cutelo em aço inox e cabo em polietileno - 6 pol aprox.	TRAMONTINA	UND	7	R\$ 17,50	R\$ 122,50
9	Faca de corte, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno - 8 pol aprox.	TRAMONTINA	UND	13	R\$ 15,00	R\$ 195,00
10	Faca de corte, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno - 10 pol aprox.	TRAMONTINA	UND	17	R\$ 19,00	R\$ 323,00
11	Faca tipo açouqueiro para corte de carnes profissional, lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno - 12 pol aprox, cor branca	TRAMONTINA	UND	28	R\$ 20,00	R\$ 560,00
12	Flanela Laranja 100% Algodão; Pacote Com 24 Unidades; Para Limpeza Geral; Ótima Qualidade; Medida 26 cm x 36 cm; 100% Algodão.	CRISTAL	PCT	28	R\$ 16,50	R\$ 462,00
13	Fósforo - Fardo com 20 pacotes com 10 caixas, cada caixa com 40 unidades	PARANA	FD	45	R\$ 44,00	R\$ 1.980,00
14	GUARDANAPO - Guardanapo de papel pequeno, 22x23 cm - pacote com 50 unidades.	VIP	PCT	79	R\$ 4,00	R\$ 316,00
15	Isqueiro	BIC	UND	55	R\$ 3,00	R\$ 165,00
16	Registro de fogão industrial (Baixa Pressão) 1/4 E X 1/8	DURATA	UND	68	R\$ 26,00	R\$ 1.768,00
17	Pano De Prato, 100% algodão, estampado dimensões: 68x40, pacote com 10 Unds	CRISTAL	PCT	270	R\$ 22,50	R\$ 6.075,00
18	Placa/tábua de polietileno lisa, na cor branca, para corte de carnes. Medidas 50 x 30 cm e 10 mm de espessura	ALVES PLASTIC	UND	13	R\$ 23,00	R\$ 299,00
19	Placa/tábua de polietileno lisa, na cor branca, para corte de legumes e vegetais. Medidas 30 x 50 x 1,0 cm	ALVES PLASTIC	UND	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00
20	Porta pão, material plástico, material plástico.	MIMOS D' CASA	UND	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
21	Tábua de corte de carne em madeira, dimensões aproximadas de 35x50 cm.	ALVES PLASTIC	UND	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
22	Toalheiro para papel toalha, fixação em parede, material polipropileno ou similar, para colocação de papel toalha interfolhado de 2 ou 3 dobras, com sistema de abertura por chave, inclui bucha, parafuso e fita dupla face para instalação, garantia de 12 meses.	NOBRE	UND	10	R\$ 38,50	R\$ 385,00
23	Espelho Quadrado Pequeno Moldura Trabalhada Cobre -33x28,5cm	PAVAO	UND	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00
24	Relógio de parede redondo	PLASHOME	UND	3	R\$ 30,96	R\$ 92,88
<b>TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>33.218,98</b>

<b>LOTE 07 - ARTIGOS DE USO PESSOA PARA PROTEÇÃO - PRINCIPAL</b>						
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QNT	V.UNT	V.TOTAL
1	Bota de couro dois zippers, antiderrapante	DANNY	PAR	15	R\$ 133,30	R\$ 1.999,50

2	Botas de Segurança Elástico Sem Bico Aço; Eletricista	DANNY	PAR	15	R\$ 114,12	R\$ 1.711,80
3	Bota de couro preto solado emborrachado.	DANNY	PAR	23	R\$ 72,00	R\$ 1.656,00
4	Bota de segurança caño longo tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça.	DANNY	PAR	6	R\$ 67,50	R\$ 405,00
5	Guarda Chuva Preto Reto Grande 150cm Reforçado	AMARAL IMPORT	UND	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00
6	Luva Térmica - luva de segurança confeccionada em tecido especial com tratamento impermeabilizante em silicone; forração destacável com uma camada em TECIDO de fibra de poliéster e uma camada de tecido de algodão com tratamento impermeabilizante em silicone. 45 cm de punho. 1 par	MOR	UND	390	R\$ 22,50	R\$ 8.775,00
7	Luva Emborrachada e Forrada, cores e tamanhos variados	MOR	PAR	87	R\$ 5,40	R\$ 469,80
8	LUVA DESCARTAVEL - Luva de látex, cor branca (caixa com 100 und)	DESCARPACK	CX	132	R\$ 29,70	R\$ 3.920,40
9	Luva Em Látex Natural; Espessura: 0,51 mm; Comprimento: 30 cm; Tipo de punho: Picotado; Material: Látex de borracha natural; Material do forro: Flocado em algodão; Oferece resistência a farpas, perfurações, abra-sões; A textura escamosa permite pega em objetos úmidos ou secos; O látex de borracha natural proporciona um alto grau de força de tensão; O forro flocado em algodão ajuda a manter uma excelente sensibilidade. Indicado para processamento de alimentos, agricultura, área automotiva, processamento químico, petroquímica, limpeza/saúde, indústria química e geral.	DESCARPACK	PAR	230	R\$ 5,40	R\$ 1.242,00
10	Luva Malha com palma emborrachada tamanho G. Forro 100% algodão, Revestimento Látex nitrílico   dorso ventilado, Acabamento Antiderrapante, Punho Em malha com elástico	MOR	PAR	75	R\$ 9,27	R\$ 695,25
11	Luva Raspa 20cm; Luva de segurança confeccionada em vaqueta na palma e face palmar dos dedos, dorso e face dorsal dos dedos em raspa, reforço interno na palma, elástico no dorso.	MOR	PAR	75	R\$ 13,50	R\$ 1.012,50
12	Luva tricotada confeccionada em algodão; Ambidiestra; Acabamento em overlock; pigmentação na palma.	MOR	PAR	75	R\$ 5,26	R\$ 394,50
13	MASCARA Dobravel 3m 9810 br pff-1 sem valvula CA 41513, COR AZULcx	BRASIL	CAIXA	188	R\$ 166,77	R\$ 31.352,76
14	MASCARA DESCARTAVEL Concha (CAIXA COM 100 UNIDADES) - falso pano - TNT.	3M	CX	116	R\$ 22,50	R\$ 2.610,00
15	Touca de lã acrílica. Confeccionada em lã acrílica; Possui abertura parcial dos olhos; Atende a norma EN 342:2004; Para proteção da cabeça do usuário contra riscos de origem térmica, em locais de baixas temperaturas: câmaras frigoríficas, açouques, armazéns, etc.	PROT-CAP	PCT	60	R\$ 26,95	R\$ 1.617,00
16	TOUCA DESCARTAVEL - touca sanfonada, TNT, com elástico, cor branca - Caixa com 100 unidades	DESCARPACK	CX	163	R\$ 16,83	R\$ 2.743,29
<b>TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>60.646,80</b>

<b>LOTE 08 - ARTIGOS DE USO PESSOA PARA PROTEÇÃO - EXCLUSIVA</b>						
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QNT	V.UNT	V.TOTAL
1	Bota de couro dois zippers, antiderrapante	DANNY	PAR	5	R\$ 133,30	R\$ 666,50
2	Botas de Segurança Elástico Sem Bico Aço; Eletricista	DANNY	PAR	5	R\$ 114,12	R\$ 570,60
3	Bota de couro preto solado emborrachado.	DANNY	PAR	7	R\$ 72,00	R\$ 504,00
4	Bota de segurança caño longo tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça.	DANNY	PAR	2	R\$ 67,50	R\$ 135,00
5	Guarda Chuva Preto Reto Grande 150cm Reforçado	AMARAL IMPORT	UND	0	R\$ 14,00	R\$ 0,00
6	Luva Térmica - luva de segurança confeccionada em tecido especial com tratamento impermeabilizante em silicone; forração destacável com uma camada em TECIDO de fibra de poliéster e uma camada de tecido de algodão com tratamento impermeabilizante em silicone. 45 cm de punho. 1 par	MOR	UND	130	R\$ 22,50	R\$ 2.925,00
7	Luva Emborrachada e Forrada, cores e tamanhos variados	DESCARPACK	PAR	29	R\$ 5,40	R\$ 156,60
8	LUVA DESCARTAVEL - Luva de látex, cor branca (caixa com 100 und)	DESCARPACK	CX	44	R\$ 29,70	R\$ 1.306,80
9	Luva Em Látex Natural; Espessura: 0,51 mm; Comprimento: 30 cm; Tipo de punho: Picotado; Material: Látex de borracha natural; Material do forro: Flocado em algodão; Oferece resistência a farpas, perfurações, abra-sões; A textura escamosa permite pega em objetos úmidos ou secos; O látex de borracha natural proporciona um alto grau de força de tensão; O forro flocado em algodão ajuda a manter uma excelente sensibilidade. Indicado para processamento de alimentos, agricultura, área automotiva, processamento químico, petroquímica, limpeza/saúde, indústria química e geral.	MOR	PAR	76	R\$ 5,40	R\$ 410,40
10	Luva Malha com palma emborrachada tamanho G. Forro 100% algodão, Revestimento Látex nitrílico   dorso ventilado, Acabamento Antiderrapante, Punho Em malha com elástico	MOR	PAR	25	R\$ 9,27	R\$ 231,75
11	Luva Raspa 20cm; Luva de segurança confeccionada em vaqueta na palma e face palmar dos dedos, dorso e face dorsal dos dedos em raspa, reforço interno na palma, elástico no dorso.	MOR	PAR	25	R\$ 5,26	R\$ 131,50
12	Luva tricotada confeccionada em algodão; Ambidiestra; Acabamento em overlock; pigmentação na palma.	BRASIL	PAR	25	R\$ 5,27	R\$ 131,75
13	MASCARA Dobravel 3m 9810 br pff-1 sem valvula CA 41513, COR AZULcx	3M	CAIXA	62	R\$ 166,77	R\$ 10.339,74
14	MASCARA DESCARTAVEL Concha (CAIXA COM 100 UNIDADES) - falso pano - TNT.	PROT-CAP	CX	38	R\$ 26,95	R\$ 1.024,10
15	Touca de lã acrílica. Confeccionada em lã acrílica; Possui abertura parcial dos olhos; Atende a norma EN 342:2004; Para proteção da cabeça do usuário contra riscos de origem térmica, em locais de baixas temperaturas: câmaras frigoríficas, açouques, armazéns, etc.	DESCARPACK	PCT	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
16	TOUCA DESCARTAVEL - touca sanfonada, TNT, com elástico, cor branca - Caixa com 100 unidades	NOBRE	CX	54	R\$ 17,15	R\$ 926,10
<b>TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>19.999,84</b>

<b>LOTE 10 - UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA - EXCLUSIVA</b>						
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QNT	V.UNT	V.TOTAL
1	CONJUNTO MOP PO 80 CM COMPOSTO POR: REFIL EM ACRILICO MEDINDO 80 CM, COM ARMAÇÃO EM PLÁSTICO, MANOPLA E CABO DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 140 CM.	BRALIMPIA	UND	7	R\$ 83,70	R\$ 585,90
2	BALDE MOP ESFREGÃO INOX CENTRIFUGA. A BASE GI-RATORIA PARA SECAR O ESFREGÃO GIRA 360° - VEM COM 01 REFIL PARA O ESFREGÃO. MATERIASL: PLAS-TICO ABS E I	BRALIMPIA	UND	7	R\$ 45,00	R\$ 315,00
3	BALDE ESPREMEDOR MOP UMIDO DOBLE 30 LITROS	BRALIMPIA	UND	7	R\$ 214,20	R\$ 1.499,40
4	ESCOVA OVAL, SARDAS DE NILON, TAM MÉDIO.	CRISTAL	UND	57	R\$ 5,76	R\$ 328,32
5	Escova Pequena De Limpeza Cerdas Macias de nylon, com encaixe para mão	CRISTAL	UND	62	R\$ 5,40	R\$ 334,80
6	Escovão Multiuso Com Base Em Plástico E Cerdas Em Material Sintético E Resistente	CRISTAL	UND	50	R\$ 7,74	R\$ 387,00

7	CISCADOR - GADANHO TAM GRANDE COM NO MÍNIMO 22 DENTES EM AÇO E CABO EM MADEIRA	CRISTAL	UND	52	R\$ 34,20	R\$ 1.778,40
8	CISCADOR - GADANHO TAM MEDIO COM NO MÍNIMO 14 DENTES EM AÇO E CABO EM MADEIRA	CRISTAL	UND	28	R\$ 27,00	R\$ 756,00
9	CARRINHO LIMPEZA MULTIFUNÇÃO, NOME CARRINHO - LIMPEZA MULTIFUNÇÃO, KIT LIMPEZA PROFISSIONAL COM EQUIPAMENTOS CONTEM: 01 CARRO FUNCIONAL 01 KIT LIMPEZA UMIDA COM MOP LIQUIDO 01 KIT LIMPEZA SECA COM MOP PÓ (60 CM) 01 POP 01 PLACA "PISO MOLHADO ACOMPANHA: SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA BALDE ESPREMEDOR, COMPOSTO DE: 01 (UM) BALDE 30 LITROS + 01 (UM) ESPREMEDOR + 01 (UM) CAVALETE P/ ESPREMEDOR. 116 CM COMPRIMENTO X 57 CM LARGURA X 100 CM ALTURA PESO APROXIMADO 40 KG. PRODUZIDO 100% EM POLIPROPILENO SISTEMA DE FIXAÇÃO DOS SACOS DE LIXO ATRAVÉS DE HASTES	BRALIMPIA	UND	2	R\$ 854,00	R\$ 1.708,00
10	Desentupidor De Pia, Com Base De Material Emborra-chado Super Resistente, Cabo De Plástico	BRALIMPIA	UND	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
11	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVA NO FORMATO RETANGULAR. CX 60 UNDS.	VIP	CX	58	R\$ 58,50	R\$ 3.393,00
12	ESPANADOR DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	CRISTAL	UND	47	R\$ 7,20	R\$ 338,40
13	LIXEIRA DE COLETA SELETIVA (50 LITROS)	PLASTSIL	UND	20	R\$ 113,22	R\$ 2.264,40
14	Lixeira de inox com tampa acionada por pedal, suporte para acionamento em aço, capacidade: 12 litros	BRNOX	UND	22	R\$ 144,00	R\$ 3.168,00
15	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE DE 13 LT	PLASTSIL	UND	44	R\$ 31,50	R\$ 1.386,00
16	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE DE 20 LT	PLASTSIL	UND	43	R\$ 20,31	R\$ 873,33
17	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE DE 30 LT	PLASTSIL	UND	40	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
18	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE DE 60 LT	PLASTSIL	UND	38	R\$ 100,56	R\$ 3.821,28
19	LIXEIRA TELADO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 9 LT	PLASTSIL	UND	156	R\$ 10,30	R\$ 1.606,80
20	Lixeira 10 Litros Cesto Plástico Telado 25 X 24 cm.	PLASTSIL	UND	17	R\$ 9,08	R\$ 154,36
21	MOP UMIDO COMPLETO ESFREGÃO ALGODÃO	BRALIMPIA	UND	8	R\$ 12,78	R\$ 102,24
22	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, POROSO MEDINDO: 60X70, TIPO ENXUGAM. (PACT COM 10 UNDS)	CRISTAL	KIT	200	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
23	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, sacaria 100% algodão. Especificações : sacaria alvejada - c/25 pesos. Tamanho 40x62 cm; material 100% algodão	CRISTAL	PCT	152	R\$ 22,50	R\$ 3.420,00
24	Pano de prato liso na cor branca, pact com 12 unidades 45 x 78cm.	CRISTAL		78	R\$ 27,00	R\$ 2.106,00
25	PÁ COLETORA (com tampa e cabo longo)	CONDOR	UND	12	R\$ 28,80	R\$ 345,60
26	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA COM CABO DE MADEIRA, NO MÍNIMO 30 CM, USO DOMESTICO	CONDOR	UND	105	R\$ 7,20	R\$ 756,00
27	Pá para lixo. Feita de plástico, com cabo, Medida 70 cm.	CONDOR	UND	109	R\$ 7,72	R\$ 841,48
28	Pá para lixo. Metálica e cabo longo em madeira. Medida 70 cm.	CONDOR	UND	20	R\$ 7,72	R\$ 154,40
29	RODO DE METAL, MEDINDO 60CM, COM CABO EM MADEIRA	CRISTAL	UND	12	R\$ 29,88	R\$ 358,56
30	RODO PLÁSTICO DE 30CM, COM CABO EM MADEIRA	CRISTAL	UND	167	R\$ 8,27	R\$ 1.381,09
31	RODO PLÁSTICO DE 50CM, COM CABO EM MADEIRA	CRISTAL	UND	157	R\$ 13,23	R\$ 2.077,11
32	VASCULHADOR COM CERDAS DÚRAS E CABO EM MADEIRA	CRISTAL	UND	43	R\$ 17,90	R\$ 769,70
33	VASSOURA DE PÉLO C/ CABO DE PLÁSTICO	CRISTAL	UND	306	R\$ 9,72	R\$ 2.974,32
34	VASSOURA DE NAILON C/CABO DE MADEIRA	CRISTAL	UND	288	R\$ 9,72	R\$ 2.799,36
35	VASSOURA DE PALHA C/CABO DE MADEIRA	CRISTAL	UND	125	R\$ 9,63	R\$ 1.203,75
36	VASSOURA DE PIACAVA C/ CABO EM MADEIRA	RAINHA	UND	310	R\$ 8,10	R\$ 2.511,00
37	Vassourão Garf 60 Cm Nylon Ondulado - com Cabo	CRISTAL	UND	25	R\$ 27,72	R\$ 693,00
38	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE BANHEIRO COM CABO EM PLÁSTICO E SUPORTE	CRISTAL	UND	97	R\$ 9,00	R\$ 873,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>59.385,00</b>

<b>LOTE 12 - SACOS SACOLAS E EMBALEM PLÁSTICAS -EXCLUSIVAS</b>						
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QNT	V.UNT	V.TOTAL
1	Bobina Saco Picotado Plástico 30x40 5kg C/500 Reforçado	SUPER ROLL	UND	87	R\$ 10,80	R\$ 939,60
2	Bobina Saco Picotado Plástico 40x60 10kg C/300 Reforçado	SUPER ROLL	UND	12	R\$ 9,90	R\$ 118,80
3	SACO DE PLÁSTICO DE 1/2 KG, embalagem com 500 unid	SUPER ROLL	UND	205	R\$ 13,00	R\$ 2.665,00
4	SACO PARA PIPOCA - material papel: pacote com 500 unidades	SUPER ROLL	PCT	7	R\$ 14,00	R\$ 98,00
5	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 1 KG. PRODUTO 100% VIRGEM, PACOTE C/1000 UNIDADES REFORÇADO	SUPER ROLL	PCT	65	R\$ 19,00	R\$ 1.235,00
6	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE, 25cm x 14 cm, pacote com 500 Unidades	SUPER ROLL	PCT	6	R\$ 17,00	R\$ 102,00
7	SACO PLÁSTICO PSRA HAMBURGUER, 20cm x 14 cm, pacote com 500 unidades	SUPER ROLL	PCT	3	R\$ 18,76	R\$ 56,28
8	SACOLA FINA PLÁSTICA, EMBALAGEM 5 KG	RIOPLASTIC	UND	200	R\$ 0,18	R\$ 36,00
9	SACOLA FINA PLÁSTICA, EMBALAGEM 10 KG	RIOPLASTIC	UND	175	R\$ 0,77	R\$ 134,75
10	SACOLA FINA PLÁSTICA, EMBALAGEM 15 KG	RIOPLASTIC	UND	200	R\$ 0,57	R\$ 114,00
11	SACOLA GROSSA PLÁSTICA, EMBALAGEM 5 KG	RIOPLASTIC	UND	225	R\$ 0,37	R\$ 83,25
12	SACOLA GROSSA PLÁSTICA, EMBALAGEM 10 KG	RIOPLASTIC	UND	325	R\$ 0,37	R\$ 120,25
13	SACOLA GROSSA PLÁSTICA, EMBALAGEM 15 KG	RIOPLASTIC	UND	212	R\$ 0,81	R\$ 171,72
14	SACOLA PLÁSTICA MÉDIA 38 X 48, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES CADA	RIOPLASTIC	PCT	55	R\$ 57,00	R\$ 3.135,00
15	Sacos De Lixo 20 Litros Preto (pct com 100 unidades) Reforçado	3R	PACT	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
16	SACO DE LIXO 30L FARDÓ COM 25 PACOTES COM 10 UNIDADES	3R	FARDO	95	R\$ 24,00	R\$ 2.280,00
17	SACO DE LIXO 50L FARDÓ COM 25 PACOTES COM 10 UNIDADES	3R	FARDO	125	R\$ 40,00	R\$ 5.000,00
18	SACO DE LIXO 100 LT FARDÓ, REFORÇADO PESADO ORGÂNICO (PCT COM 100 UNIDADES)	3R	PCT	290	R\$ 50,00	R\$ 14.500,00
19	SACO DE LIXO 200 LITROS REFORÇADO PESADO ORGÂNICO (PCT COM 100 UNIDADES)	3R	PCT	177	R\$ 73,00	R\$ 12.921,00
20	SACO INFECTANTE BRANCO 50 LITROS (PCT COM 100 UNIDADES)	TALGE	PCT	87	R\$ 51,51	R\$ 4.481,37
21	SACO INFECTANTE BRANCO 100 LITROS (PCT COM 100 UNIDADES)	TALGE	PCT	87	R\$ 60,00	R\$ 5.220,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>56.912,02</b>

<b>LOTE 15 - FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE TRABALHO - EXCLUSIVA</b>						
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QNT	V.UNT	V.TOTAL
1	Cordão de nylon para roçadeira	NAKASH	mts	500	R\$ 0,59	R\$ 295,00
2	Câmara para pneu de carro de mão	MARCON	und	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
3	Carrinho de mão com caçamba metálica extraforte 65ts	TRAMOTINA	UND	12	R\$ 71,00	R\$ 852,00
4	Enxada De Aço Estreita 30cm, Com Cabo De Madeira 130cm	TRAMOTINA	UND	45	R\$ 44,00	R\$ 1.980,00
5	Pá de Bico aço normal carbono cabo de madeira 104.70cm.	TRAMOTINA		13	R\$ 43,00	R\$ 559,00

6	Pá de bico quadrado aço carbono cabo madeira 104.7 cm	TRAMOTINA	UND	5	R\$ 44,00	R\$ 220,00
7	Trena emborrachada com fita de aço de 5 metros com auto-trava. Fita de aço com revestimento de nylon e pintura fosca antirreflexo (maior vida útil). Estojo anatómico em ABS com borracha termoplástica. Sistema au-totrava que mantém a fita travada quando esticada. Gancho autoajustável com ponta magnética. Com presi-lha para cinto e alça.	3M	UND	11	R\$ 13,00	R\$ 143,00
8	Kit Reparo Pneu De Carros E Motos borracheiro. Material do produto: plástico + aço inoxidável + cola tir.	WESTERM	CX	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
9	Lanterna de Led Recarregável. Bateria de longa vida, pode ser recarregada mais de 200 vezes; Voltagem: 110 V - 220 V; Tempo de recarga: de 6 a 8 horas; Autonomia: de 8 a 10 horas; Composição: Plástico, vidro, metal comum. ; Medida: 25 cm; Peso: 200g.	ALFACEL	UND	90	R\$ 80,00	R\$ 7.200,00
10	Lâmina para roçadeira	COLLINS	UND	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00
11	Fação 22 polegadas inox; cabo alumínio; folha mede:55cm.	ARTEINOX	UND	55	R\$ 49,47	R\$ 2.720,85
13	Regulador / Registro de Gás de Baixa Pressão 1kg/h	MAR	UND	51	R\$ 40,00	R\$ 2.040,00
14	Lâmpada de Emergência	INTELBRAS	UND	30	R\$ 40,07	R\$ 1.202,10
<b>TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>18.881,95</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$</b>	<b>249.044,59</b>

Humberto de Campos - MA, 20 de novembro de 2020.

<b>LOUISE SANTOS ALMEIDA</b> Secretária Municipal de Administração	<b>LUIZ CARLOS ENES CALVET FILHO</b> FHM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
---	--

Publicado por: **BETHANIA MOREIRA CORRÊA**  
Código identificador: **f435287a4b03c9adc0a295862c409a97**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2020 - PREGÃO N.º 034/2020 - PMHC/MA**

**REF.:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2020  
**PREGÃO N.º 034/2020 - PMHC/MA**  
**PROCESSO N.º 95/2020 - CPL**  
**VIGENCIA: 12 MESES**

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 037/2020, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes o Município de Humberto de Campos e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão 034/2020 - PMHC/MA.

**OBJETO:** Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha para atender as necessidades das secretarias municipais do município de Humberto de Campos - MA.

**QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.**

<b>EMPRESA: I M J COM. E SERVIÇOS EIRELI-ME</b>	
CNPJ: 30.371.521/0001-16	Telefone / Fax: (98) 99129-6309
Endereço: Rua da Cerâmica, 382, Joao Paulo, São Luis, CEP: 65.040-430	E-mail: marcio.praseres@hotmail.com

**QUADRO 2 - CADASTRO RESERVA**

**LOTE 05**

<b>EMPRESA: FHM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP - 2.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 04.378.432/0001-91	Telefone / Fax: 98 99141-1302/ 3451-1217
Endereço: RUA EBER BRAGA, 370, CENTRO, SANTA RITA-MA	E-mail: fhmcomercio@gmail.com

<b>EMPRESA: A R L LEAL E RODRIGUES LTDA (A2 DISTRIBUIDORA) - 3.º COLOCADO</b>	
CNPJ Nº 33.961.610/0001-00	Telefone / Fax:
Endereço: Av. Paulo Ramos, Nº140, Centro, CEP:65630-140, Timon/MA	E-mail:

<b>EMPRESA: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP - 4.º COLOCADO</b>	
CNPJ Nº 12.298.140/0001-77	Telefone / Fax: (98) 3225-2503
Endereço: Rua do Engenho, nº 83, Quadra 164 Bairro - Tirirical, CEP nº 65055-170, São Luis Maranhão	E-mail: comercialrioanil@gmail.com

**LOTE 11**

<b>EMPRESA: N M DOS SANTOS COMERCIAL - ME - 2.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 27.292.882/0001-62	Telefone / Fax: (098) 991788805
Endereço: Rua Rio Branco, sn, Centro, CEP. 65.180-000 - Humberto de Campos-MA	E-mail: boigordohc@gmail.com



<b>EMPRESA: FHM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP - 3.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 04.378.432/0001-91	Telefone / Fax: 98 99141-1302/ 3451-1217
Endereço: RUA EBER BRAGA, 370, CENTRO, SANTA RITA-MA	E-mail: fhmcomercio@gmail.com

<b>EMPRESA: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP - 4.º COLOCADO</b>	
CNPJ Nº 12.298.140/0001-77	Telefone / Fax: (98) 3225-2503
Endereço: Rua do Engenho, nº 83, Quadra 164 Bairro - Tirirical, CEP nº 85055-170, São Luis Maranhão	E-mail: comercialrioanil@gmail.com

<b>EMPRESA: A R L LEAL E RODRIGUES LTDA (A2 DISTRIBUIDORA) - 5.º COLOCADO</b>	
CNPJ Nº 33.961.610/0001-00	Telefone / Fax:
Endereço: Av. Paulo Ramos, Nº140, Centro, CEP:65630-140, Timon/MA	E-mail:

**LOTE 13**

<b>EMPRESA: N M DOS SANTOS COMERCIAL - ME - 2.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 27.292.882/0001-62	Telefone / Fax: (098) 991788805
Endereço: Rua Rio Branco, sn, Centro, CEP. 65.180-000 - Humberto de Campos MA	E-mail: boigordohc@gmail.com

<b>EMPRESA: FHM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP - 3.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 04.378.432/0001-91	Telefone / Fax: 98 99141-1302/ 3451-1217
Endereço: RUA EBER BRAGA, 370, CENTRO, SANTA RITA-MA	E-mail: fhmcomercio@gmail.com

<b>EMPRESA: A R L LEAL E RODRIGUES LTDA (A2 DISTRIBUIDORA) - 4.º COLOCADO</b>	
CNPJ Nº 33.961.610/0001-00	Telefone / Fax:
Endereço: Av. Paulo Ramos, Nº140, Centro, CEP:65630-140, Timon/MA	E-mail:

<b>EMPRESA: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP - 5.º COLOCADO</b>	
CNPJ Nº 12.298.140/0001-77	Telefone / Fax: (98) 3225-2503
Endereço: Rua do Engenho, nº 83, Quadra 164 Bairro - Tirirical, CEP nº 85055-170, São Luis Maranhão	E-mail: comercialrioanil@gmail.com

**QUADRO 03 - MATERIAL REGISTRADO**

<b>LOTE 05 - PRODUTOS DE LIMPEZA - PRINCIPAL</b>						
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QNT	V.UNIT	V.TOTAL
1	ACIDO MURIÁTICO 1000ML CX COM 12 UNDS	combate	CX	421	R\$ 85,00	R\$ 35.785,00
2	ÁGUA SANITÁRIA MULTITUSO DE 1000ML, COM 12 UNDS	kilimpa	CX	2217	R\$ 25,53	R\$ 56.600,01
3	AMACIANTE DE ROUPA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO, FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 06 UNIDADES	fofo	CX	225	R\$ 29,00	R\$ 6.525,00
4	ALCOOL GEL 70% BOMBONAS DE 05 LITROS	facilita	UND	428	R\$ 33,00	R\$ 14.124,00
5	Alcool gel 70% de 1litro (caixa com 12 und)	facilita	CX	75	R\$ 84,00	R\$ 6.300,00
6	Alcool etílico 1 LT cx c/12 und	nobre	CX	383	R\$ 82,00	R\$ 31.406,00
7	ALCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL SANITIZANTE, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 65%, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML (CAIXA COM 12 UNIDADES).	facilita	CX	188	R\$ 84,00	R\$ 15.792,00
8	DESINFETANTE COM AROMA, DE 1000ML CX 12 UNDS	bom dia	CX	1215	R\$ 38,00	R\$ 46.170,00
9	DESINFETANTE E BACTERICIDA, DE 1000ML CX 12 UNDS	bom dia	CX	468	R\$ 38,00	R\$ 17.784,00
10	DESINFETANTE HOSPITALAR, A BASE DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO PARA SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL (CAIXA C/4 GALÕES DE 05 LITROS).	fc	CX	225	R\$ 110,00	R\$ 24.750,00
11	DESODORIZADOR DE SANITÁRIO 200G, CORES VARIADAS, PACT COM 12 UNIDADE	azulim	PACT	267	R\$ 10,00	R\$ 2.670,00
12	DETERGENTE ALCALINO CLORADO CAIXA C/4 GALÕES DE 5 LITROS	fc	CX	188	R\$ 118,00	R\$ 22.184,00
13	DETERGENTE DESINGRAXANTE NEUTRO GALÃO DE 5 LITROS	fc	UND	150	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00
14	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE (1 LITRO).	fc	UND	113	R\$ 22,00	R\$ 2.486,00
15	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500ML, CX 24 UNDS.	fc	CX	1208	R\$ 43,00	R\$ 51.944,00
16	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL TIPO SPRAY 400ML, CX 12 UNDS.	bom ar	CX	346	R\$ 100,00	R\$ 34.600,00
17	INSETICIDA AEROSSOL (300 ml) CAIXA COM 12 UNIDADES	baygon	CX	149	R\$ 115,00	R\$ 17.135,00
18	LUSTRA MOVEIS FRASCO C/500ML, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, CX COM 12 UNDS.	ipe	CX	41	R\$ 60,00	R\$ 2.460,00
19	LIMPA ALUMÍNIO, 500ML, CX C/ 24 UNID	fc	CX	177	R\$ 49,00	R\$ 8.673,00
20	LIMPA CERÂMICA 1L, CX, C/ 12 UNID	belanin	CX	23	R\$ 88,99	R\$ 2.046,77
21	LIMPADOR DE VIDROS, VITRINES, ESPELHOS, E ACRÍLICOS, REMOVEDOR DE MANCHAS E DIFÍCILAS SUPERFÍCIES LIMPAS E BRILHANTES. DILUIÇÃO 1:10, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 500ML, CAIXA COM 12 UNID	azulim	CX	29	R\$ 64,52	R\$ 1.871,08
22	LIMPADOR MULTITUSO, DE USO GERAL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	veja	CX	73	R\$ 8,00	R\$ 584,00
23	NAFTALINA EM BOLINHAS PCT COM 100 UND	naftil	PCT	123	R\$ 4,00	R\$ 492,00
24	PALHA DE AÇO, MULTITUSO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE FINA, FARDO COM 14 PACOTE, CADA PACOTE C/ 8 UNIDADES.	assolan	PCT	527	R\$ 24,00	R\$ 12.648,00
25	SODA CAUSTICA 400G cx com 12 und	nutrilar	CX	90	R\$ 89,00	R\$ 8.010,00
26	SABÃO DE BARRA COMUM 200GR, CX COM 50 UNDS.	nutrilar	CX	332	R\$ 55,00	R\$ 18.260,00
27	SABÃO DE COCO EM BARRA 200GR, CX COM 50 UNDS.	nutrilar	CX	167	R\$ 70,00	R\$ 11.690,00
28	SABÃO EM PÓ EM CX DE 500GR, EMBALADO EM CX DE PAPELÃO REFORÇADO, CX COM 24 UNDS.	ipe	CX	636	R\$ 85,00	R\$ 54.060,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 511.699,86</b>

<b>LOTE 11 - SACOS SACOLAS E EMBALAM PLASTICAS - PRINCIPAL</b>						
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	Bobina Saco Picoatado Plastico 30x40 5kg C/500 Re-forcado	ultra	UND	263	R\$ 9,80	R\$ 2.577,40
2	Bobina Saco Picoatado Plastico 40x60 10kg C/300 Re-forcado	ultra	UND	38	R\$ 9,80	R\$ 372,40
3	SACO DE PLASTICO DE ½ KG, embalagem com 500 unid	artesanal	UND	615	R\$ 11,00	R\$ 6.765,00

4	SACO PARA PIPOCA - material papel, pacote com 500 unidades	artesanal	PCT	22	R\$ 13,00	R\$ 286,00
5	SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 1 KG, PRODUTO 100% VIRGEM, PACOTE C/1000 UNIDADES REFORÇADO	artesanal	PCT	195	R\$ 18,00	R\$ 3.510,00
6	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE, 25cm x 14 cm, pacote com 500 unidades	artesanal	PCT	18	R\$ 16,00	R\$ 288,00
7	SACO PLÁSTICO PSRA HAMBURGUER, 20cm x 14 cm, pacote com 500 unidades	artesanal	PCT	11	R\$ 17,97	R\$ 197,67
8	SACOLA FINA PLÁSTICA, EMBALAGEM 5 KG	artesanal	UND	600	R\$ 0,18	R\$ 108,00
9	SACOLA FINA PLÁSTICA, EMBALAGEM 10 KG	artesanal	UND	525	R\$ 0,77	R\$ 401,63
10	SACOLA FINA PLÁSTICA, EMBALAGEM 15 KG	artesanal	UND	600	R\$ 0,57	R\$ 342,00
11	SACOLA GROSSA PLÁSTICA, EMBALAGEM 5 KG	artesanal	UND	675	R\$ 0,37	R\$ 249,08
12	SACOLA GROSSA PLÁSTICA, EMBALAGEM 10 KG	artesanal	UND	975	R\$ 0,37	R\$ 359,78
13	SACOLA GROSSA PLÁSTICA, EMBALAGEM 15 KG	artesanal	UND	638	R\$ 0,81	R\$ 516,78
14	SACOLA PLÁSTICA MÉDIA 38 X 48, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 1 000 UNIDADES CADA	artesanal	PCT	165	R\$ 55,00	R\$ 9.075,00
15	Sacos De Lixo 20 Litros Preto (pct com 100 unidades)	nalplast	PACT	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
16	SACO DE LIXO 30L FARDO COM 25 PACOTES COM 10 UNIDADES	nalplast	FARDO	285	R\$ 28,00	R\$ 7.980,00
17	SACO DE LIXO 50L FARDO COM 25 PACOTES COM 10 UNIDADES	nalplast	FARDO	375	R\$ 38,00	R\$ 14.250,00
18	SACO DE LIXO 100 LT FARDO, REFORÇADO PESADO ORGANICO (PCT COM 100 UNIDADES)	nalplast	PCT	870	R\$ 50,90	R\$ 44.283,00
19	SACO DE LIXO 200 LITROS REFORÇADO PESADO ORGANICO (PCT COM 100 UNIDADES)	nalplast	PCT	531	R\$ 75,00	R\$ 39.825,00
20	SACO INFECTANTE BRANCO 50 LITROS (PCT COM 10 UNIDADES)	ultra	PCT	263	R\$ 45,00	R\$ 11.835,00
21	SACO INFECTANTE BRANCO 100 LITROS (PCT COM 100 UNIDADES)	ultra	PCT	263	R\$ 60,00	R\$ 15.780,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 170.999,93</b>

<b>LOTE 13 - ARTIGO DE HIGIENE - PRINCIPAL</b>						
Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, FD COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	velude	FARDO	1080	R\$ 72,50	R\$ 78.300,00
2	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES SEM PERFUME, FD COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	personalite	FARDO	1167	R\$ 52,55	R\$ 61.325,85
3	PAPEL TOALHA BRANCO 100% CELULOSE, ROLOS COM 60 FOLHAS DUPLAS, PACT COM 08 ROLOS	hr	PACT	1863	R\$ 39,00	R\$ 72.657,00
4	Sabonete Líquido, Cremoso Ou Em Gel, Bombas De 5 Litros, Não Alergênico, Para Higiene Das Mãos	premissa	UND	165	R\$ 51,00	R\$ 8.415,00
5	Saboneteira dispensa p/ alcool em gel ou saboneteira líquida, possui reservatório com capacidade para 500ml e com tampa que eita a evaporação líquido encindando igualmente para alcool e sabonete liquido, fabricado em termoplástico de alta resistencia desenho moderno e harmonioso, fácil instalação com parafuso e buchas, possui fechadura de segurança com chaves dimensões mininas: altura 26,3cm, largura 13,8cm e profundidade 12,6cm.	premissa	UND	190	R\$ 34,00	R\$ 6.460,00
6	Toalha de banho. Composição: 90% Algodão, 10% Poliéster. Tamanho: 70 cm X 135 cm.	crystal	UND	8	R\$ 37,14	R\$ 297,12
7	Toalha de mão. Composição: 100% algodão, tama- nho 28 cm x 45 cm	crystal	UND	855	R\$ 15,00	R\$ 12.825,00
8	Toalha de rosto. Composição: 100% algodão, tama- nho 41 cm x 70 cm	crystal	UND	840	R\$ 18,00	R\$ 15.120,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 255.399,97</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 938.099,76</b>

Humberto de Campos - MA, 20 de novembro de 2020.

<b>LOUISE SANTOS ALMEIDA</b> Secretária Municipal de Administração	<b>Marcio Jose Costa Praseres</b> M/J COM. E SERVIÇOS EIRELI-ME
---	--

Publicado por: **BETHANIA MOREIRA CORRÊA**  
Código identificador: 347d794679cc2ac017270a2ac9975c35

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2020 - PREGÃO N.º 034/2020 - PMHC/MA**

**REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2020**  
**PREGÃO N.º 034/2020 - PMHC/MA**  
**PROCESSO N.º 95/2020 - CPL**  
**VIGENCIA: 12 MESES**

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 038/2020, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes o Município de Humberto de Campos e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão 034/2020 - PMHC/MA.

**OBJETO:** Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha para atender as necessidades das secretarias municipais do município de Humberto de Campos - MA.

**QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.**

<b>EMPRESA: A R L LEAL E RODRIGUES LTDA (A2 DISTRIBUIDORA)</b>	
CNPJ Nº 33.961.610/0001-00	Telefone / Fax:
Endereço: Av. Paulo Ramos, Nº140, Centro, CEP:65630-140, Timon/MA	E-mail:

**QUADRO 2 - CADASTRO RESERVA**

**LOTE 06, 09**

<b>EMPRESA: J M J COM. E SERVIÇOS EIRELI-ME - 2.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 30.371.521/0001-16	Telefone / Fax: (98) 99129-6309
Endereço: Rua da Cerâmica, 382, João Paulo, São Luis, CEP: 65.040-430	E-mail: marcio.praseres@hotmail.com

<b>EMPRESA: FHM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP - 3.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 04.378.432/0001-91	Telefone / Fax: 98 99141-1302/3451-1217
Endereço: RUA EBER BRAGA, 370, CENTRO, SANTA RITA-MA	E-mail: fhmmcomercio@gmail.com

<b>EMPRESA: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP - 4.º COLOCADO</b>	
CNPJ Nº 12.298.140/0001-77	Telefone / Fax: (98) 3225-2503
Endereço: Rua do Engenho, nº 83, Quadra 164 Bairro - Tirirical, CEP nº 65055-170, São Luis Maranhão	E-mail: comercialrioanil@gmail.com

**LOTE 14**

<b>EMPRESA: N M DOS SANTOS COMERCIAL - ME - 2.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 27.292.882/0001-62	Telefone / Fax: (98) 991788805
Endereço: Rua Rio Branco, sn, Centro, CEP. 65.180-000 - Humberto de Campos MA	E-mail: boigordohc@gmail.com

<b>EMPRESA: J M J COM. E SERVIÇOS EIRELI-ME - 3.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 30.371.521/0001-16	Telefone / Fax: (98) 99129-6309
Endereço: Rua da Cerâmica, 382, João Paulo, São Luis, CEP: 65.040-430	E-mail: marcio.praseres@hotmail.com

<b>EMPRESA: FHM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP - 4.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 04.378.432/0001-91	Telefone / Fax: 98 99141-1302/3451-1217
Endereço: RUA EBER BRAGA, 370, CENTRO, SANTA RITA-MA	E-mail: fhmmcomercio@gmail.com

<b>EMPRESA: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP - 5.º COLOCADO</b>	
CNPJ Nº 12.298.140/0001-77	Telefone / Fax: (98) 3225-2503
Endereço: Rua do Engenho, nº 83, Quadra 164 Bairro - Tirirical, CEP nº 65055-170, São Luis Maranhão	E-mail: comercialrioanil@gmail.com

**QUADRO 3 - MATERIAL REGISTRADO**

<b>LOTE 06 - PRODUTOS DE LIMPEZA - EXCLUSIVA</b>						
ITEM	MARCA	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	V. UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	COMBATE	ACIDO MURIATICO 1000ML CX COM 12 UNDS	CX	140	R\$ 82,08	R\$ 11.491,20
2	DULAGO	ÁGUA SANITÁRIA MULTITUSO DE 1000ML, COM 12 UNDS	CX	738	R\$ 23,40	R\$ 17.269,20
3	DULAGO	AMACIANTE DE ROUPA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VIS-COSO CONCENTRADO, PERFUMADO, FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	75	R\$ 46,60	R\$ 3.495,00
4	RETIRO	ALCOOL GEL 70% BOMBONAS DE 05 LITROS	UND	142	R\$ 39,60	R\$ 5.623,20
5	TOPGEL	Alcool gel 70% de 1litro (caixa com 12 und)	CX	25	R\$ 107,99	R\$ 2.699,75
6	ITAJA	Alcool etílico 1 Lt cx c/12 und	CX	127	R\$ 85,30	R\$ 10.833,10
7	ITAJA	ALCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL SANITIZANTE, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APA-RÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 65%, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML (CAIXA COM 12 UNIDADES).	CX	62	R\$ 82,00	R\$ 5.084,00
9	RETIRO	DESINFETANTE COM AROMA, DE 1000ML CX 12 UNDS	CX	405	R\$ 41,04	R\$ 16.621,20
10	RETIRO	DESINFETANTE E BACTERICIDA, DE 1000ML CX 12 UNDS	CX	155	R\$ 46,80	R\$ 7.254,00
11	RICEK	DESINFETANTE HOSPITALAR, A BASE DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO PARA SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL (CAIXA C/4 GALÕES DE 05 LITROS).	CX	75	R\$ 71,64	R\$ 5.373,00
12	DONLINE	DESODORIZADOR DE SANITÁRIO 200G, CORES VÁRIAS-DAS	CX	88	R\$ 9,00	R\$ 792,00
13	RICEK	DETERGENTE ALCALINO CLORADO CAIXA C/4 GALÕES DE 5 LITROS	CX	62	R\$ 76,10	R\$ 4.718,20
14	RICEK	DETERGENTE DESINGRAXANTE NEUTRO GALÃO DE 5 LITROS	UND	50	R\$ 35,93	R\$ 1.796,50
15	KELDRIN	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE (1 LITRO).	UND	37	R\$ 29,94	R\$ 1.107,78
16	DULAGO	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500ML, CX 24 UNDS.	CX	402	R\$ 43,20	R\$ 17.366,40
17	DONLINE	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL TIPO SPRAY 400ML, CX 12 UNDS.	CX	115	R\$ 106,92	R\$ 12.295,80
19	FREE	INSETICIDA AEROSSOL (300 ml)	CX	49	R\$ 101,52	R\$ 4.974,48
20	DESTAC	LUSTRA MOVEIS FRASCO C/500ML, FRAGRÂNCIAS VÁRIAS-DAS, CX COM 12 UNDS.	CX	13	R\$ 74,85	R\$ 973,05
21	DULAGO	LIMPA ALUMÍNIO, 500ML, CX C/ 24 UNID	CX	58	R\$ 49,48	R\$ 2.869,84
22	DULAGO	LIMPA CERÂMICA 1L, CX, C/ 12 UNID	CX	7	R\$ 51,28	R\$ 358,96
23	BECKER	LIMPADOR DE VIDROS, VITRINES, ESPELHOS, E ACRÍLICOS, REMOVEDOR DE MANCHAS E DEIXA AS SUPER-FÍCIES LIMPAS E BRILHANTES. DILUIÇÃO 1:10, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 500ML, CAIXA COM 12 UNDS.	CX	9	R\$ 67,18	R\$ 604,62
24	VEJA	LIMPADOR MULTITUSO, DE USO GERAL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	CX	24	R\$ 8,28	R\$ 198,72
25	SANY	NAFTALINA EM BOLINHAS PCT COM 100 UND	PCT	40	R\$ 5,40	R\$ 216,00
26	ASSOLAN	PALHA DE AÇO, MULTITUSO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE FINA, FARDO COM 14 PACOTE, CADA PACOTE C/ 8 UNIDADES.	PCT	175	R\$ 27,94	R\$ 4.889,50
27	RETIRO	SODA CAUSTICA 400G cx com 12 und	CX	30	R\$ 98,80	R\$ 2.964,00
28	RETIRO	SABÃO DE BARRA COMUM 200GR, CX COM 50 UNDS.	CX	110	R\$ 54,47	R\$ 5.991,70
29	RETIRO	SABÃO DE COCO EM BARRA 200GR, CX COM 50 UNDS.	CX	55	R\$ 80,24	R\$ 4.413,20

30	RETIRO	SABÃO EM PÓ EM CX DE 500GR, EMBALADO EM CX DE PAPELÃO REFORÇADO, CX MASTER COM 24 UNDS.	CX	212	R\$ 82,80	R\$ 17.553,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE EM REAIS (R\$)</b>						<b>R\$ 169.828,00</b>
<b>LOTE 09 - UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA - PRINCIPAL</b>						
ITEM	MARCA	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BRALIMPIA	CONJUNTO MOP PÓ 80 CM COMPOSTO POR: REFIL EM ACRILICO MEDINDO 80 CM, COM ARMAÇÃO EM PLAS- TICO, MANOPLA E CABO DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 140 CM	UND	23	R\$ 88,00	R\$ 2.024,00
2	NOBRE	BALDE MOP ESFREGÃO INOX CENTRIFUGA A BASE GI- RATORIA PARA SECAR O ESFREGÃO GIRA 360° - VEM COM 01 REFIL PARA O ESFREGÃO. MATERIASL: PLAS- TICO ABS E I	UND	23	R\$ 47,00	R\$ 1.081,00
3	BRALIMPIA	BALDE ESPREMEDOR MOP UMIDO DOBLE 30 LITROS	UND	23	R\$ 229,09	R\$ 5.269,07
4	NOBRE	ESCOVA OVAL, SARDAS DE NILON, TAM MÉDIO.	UND	173	R\$ 6,00	R\$ 1.038,00
5	NOBRE	Escova Pequena De Limpeza Cerdas Macias de nylon, com encaixe para mão	UND	188	R\$ 5,70	R\$ 1.071,60
6	NOBRE	Escova Multiuso Com Base Em Plástico E Cerdas Em Material Sintético E Resistente	UND	153	R\$ 8,10	R\$ 1.239,30
7	BRALIMPIA	CISCADOR - GADANHO TAM GRANDE COM NO MÍNIMO 22 DENTES EM AÇO E CABO EM MADEIRA	UND	158	R\$ 36,00	R\$ 5.688,00
8	BRALIMPIA	CISCADOR - GADANHO TAM MÉDIO COM NO MÍNIMO 14 DENTES EM AÇO E CABO EM MADEIRA	UND	85	R\$ 28,50	R\$ 2.422,50
9	BRALIMPIA	CARRINHO LIMPEZA MULTIFUNÇÃO, NOME CARRINHO- LIMPEZA MULTIFUNCAO, KIT LIMPEZA PROFISSIONAL COM EQUIPAMENTOS CONTEM: 01 CARRO FUNCIO- ONAL 01 KIT LIMPEZA UMIDA COM MOP LÍQUIDO 01 KIT LIMPEZA SECA COM MOP PÓ (60 CM) 01 PA POP 01 PLACA PISO MOLHADO ACOMPANHA: SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA BALDE ESPREMEDOR, COMPOSTO DE: 01 (UM) BALDE 30 LITROS + 01 (UM) ESPREMEDOR + 01 (UM) CAVALETE P/ ESPREMEDOR. 116 CM COMPRI- MENTO X 57 CM LARGURA X 100 CM ALTURA PESO APROXIMADO 40 KG. PRODUZIDO 100% EM POLIPRO- PILENO SISTEMA DE FIXAÇÃO DOS SACOS DE LIXO ATRAVÉS DE HASTES	UND	8	R\$ 899,99	R\$ 7.199,92
10	O&A	Desentupidor De Pia, Com Base De Material Emborra- chado Super Resistente, Cabo De Plástico	UND	123	R\$ 9,40	R\$ 1.156,20
11	NOBRE	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVA NO FORMATO RE- TANGULAR. CX 60 UNDS.	CX	174	R\$ 61,00	R\$ 10.614,00
12	NOBRE	ESPANADOR DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	UND	143	R\$ 7,50	R\$ 1.072,50
13	BRALIMPIA	LIXEIRA DE COLETA SELETIVA (50 LITROS)	UND	60	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00
14	MOR	Lixeira de inox com tampa acionada por pedal, suporte para acionamento em aço, capacidade: 12 litros	UND	68	R\$ 150,00	R\$ 10.200,00
15	PLASVALE	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS E PEDAL, CAPACIDADE DE 13 LT	UND	132	R\$ 33,00	R\$ 4.356,00
16	PLASVALE	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS E PEDAL, CAPACIDADE DE 20 LT	UND	132	R\$ 21,00	R\$ 2.772,00
17	PLASVALE	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS E PEDAL, CAPACIDADE DE 30 LT	UND	120	R\$ 56,00	R\$ 6.720,00
18	PLASVALE	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS E PEDAL, CAPACIDADE DE 60 LT	UND	117	R\$ 105,00	R\$ 12.285,00
19	PLASVALE	LIXEIRA TELADO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 9 LT	UND	470	R\$ 10,85	R\$ 5.099,50
20	PLASVALE	Lixeira 10 Litros Cesto Plástico Telado 25 X 24 cm.	UND	53	R\$ 9,51	R\$ 504,03
21	NOBRE	MOP UMIDO COMPLETO ESFREGÃO ALGODÃO	UND	26	R\$ 13,48	R\$ 350,48
22	A2	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, POROSO MEDINDO: 60X70, TIPO ENXUGAM. (PACT COM 10 UND)	KIT	603	R\$ 46,00	R\$ 27.738,00
23	A2	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, sacaria 100% algodão. Especificações : sacaria alvejada - c/25 pegas. Tamanho 40x62 cm; material 100% algodão	PCT	458	R\$ 23,70	R\$ 10.854,60
24	A2	Pano de prato liso na cor branca, pact com 12 unidades 45 x 78cm		237	R\$ 28,00	R\$ 6.636,00
25	BRALIMPIA	PA COLETOIRA (com tampa e cabo longo)	UND	38	R\$ 30,00	R\$ 1.140,00
26	A2	PA PARA LIXO PLÁSTICA COM CABO DE MADEIRA, NO MÍNIMO 30 CM, USO DOMÉSTICO	UND	318	R\$ 6,00	R\$ 1.908,00
27	A2	Pá para lixo. Feita de plástico, com cabo, Medida 70 cm..	UND	327	R\$ 7,70	R\$ 2.517,90
28	A2	Pá para lixo. Metálica e cabo longo em madeira. Medida 70 cm.	UND	60	R\$ 7,10	R\$ 426,00
29	A2	RODO DE METAL, MEDINDO 60CM, COM CABO EM MA- DEIRA	UND	38	R\$ 12,80	R\$ 486,40
30	A2	RODO PLÁSTICO DE 30CM, COM CABO EM MADEIRA	UND	501	R\$ 6,50	R\$ 3.256,50
31	A2	RODO PLÁSTICO DE 50CM, COM CABO EM MADEIRA	UND	474	R\$ 7,15	R\$ 3.389,10
32	A2	VASCULHADOR COM CERDAS DURAS E CABO EM MA- DEIRA	UND	131	R\$ 14,50	R\$ 1.899,50
33	A2	VASSOURA DE PÉLO C/ CABO DE PLÁSTICO	UND	919	R\$ 9,70	R\$ 8.914,30
34	A2	VASSOURA DE NAILON C/CABO DE MADEIRA	UND	865	R\$ 8,80	R\$ 7.612,00
35	M.VASSOURAS	VASSOURA DE PALHA C/CABO DE MADEIRA	UND	375	R\$ 9,40	R\$ 3.525,00
36	A2	VASSOURA DE PIAÇAÇA C/ CABO EM MADEIRA	UND	932	R\$ 8,50	R\$ 7.922,00
37	M.VASSOURAS	Vassourão Gari 60 Cm Nylon Ondulado - com Cabo	UND	75	R\$ 27,00	R\$ 2.025,00
38	NOBRE	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE BANHEIRO COM CABO EM PLÁSTICO E SUPORTE	UND	294	R\$ 9,40	R\$ 2.763,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE EM REAIS (R\$)</b>						<b>R\$ 182.077,00</b>
<b>LOTE 14 - ARTIGO DE HIGIENE - EXCLUSIVA</b>						
ITEM	MARCA	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	NEVE	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, FD COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	FARDO	360	R\$ 90,82	R\$ 32.695,20
2	AFIK	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES SEM PERFUME, FD COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	FARDO	388	R\$ 50,90	R\$ 19.749,20

3	SCALA	PAPÉL TOALHA BRANCO 100% CELULOSE, ROLOS COM 60 FOLHAS DUPLAS, PACT COM 04 ROLOS	FARDO	620	R\$ 39,60	R\$ 24.552,00
4	LIMPA TUDO	Sabonete Líquido, Cremoso Ou Em Gel, Bombonas De 5 Litros, Não Alergênico, Para Higiene Das Mãos	UND	55	R\$ 37,80	R\$ 2.079,00
5	NOBRE	Saboneteira dispensa p/ álcool em gel ou saboneteira li- quida, possui reservatório com capacidade para 500ml e com tampa que eita e evapora o líquido encerrando igualmente para alcoo e sabonete líquido, fabricado em termoplástico de alta resistencia, desenho moderno e harmonioso, facil instalação com parafuso e buchas, possui fechadura de segurança com chaves dimensoes mínimas: altura 26,3cm, largura 13,8cm e profundidade 12,6cm.	50	63	R\$ 28,80	R\$ 1.814,40
6	A2	Toalha de banho. Composição: 90% Algodão, 10% Poli-éster. Tamanho: 70 cm X 135 cm.	UND	2	R\$ 21,60	R\$ 43,20
7	A2	Toalha de mão, composição: 100% algodão, tamanho 28 cm x 45 cm	UND	285	R\$ 9,00	R\$ 2.565,00
8	A2	Toalha de rosto. Composição: 100% algodão, tamanho 41 cm x 70 cm	UND	280	R\$ 10,80	R\$ 3.024,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE EM REAIS (R\$)</b>						<b>R\$ 86.522,00</b>
<b>VALOR TOTAL EM REAIS (R\$)</b>						<b>R\$ 438.427,00</b>

Humberto de Campos - MA, 20 de novembro de 2020.

<b>LOUISE SANTOS ALMEIDA</b> Secretária Municipal de Administração	<b>ALLYSON RANGEL LEITAO LEAL</b> A R L LEAL E RODRIGUES LTDA (A2 DISTRIBUIDORA)
---	---

Publicado por: **BETHANIA MOREIRA CORRÊA**  
Código identificador: **4ac85c045ee53fac11f331eabfb536f**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2020 - PREGÃO N.º 034/2020 - PMHC/MA**

**REF.:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2020  
**PREGÃO N.º 034/2020 - PMHC/MA**  
**PROCESSO N.º 95/2020 - CPL**  
**VIGENCIA: 12 MESES**

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 039/2020, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes o Município de Humberto de Campos e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão 034/2020 - PMHC/MA.

**OBJETO:** Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha para atender as necessidades das secretarias municipais do município de Humberto de Campos - MA.

**QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.**

<b>EMPRESA: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP</b> CNPJ Nº 12.298.140/0001-77	Telefone / Fax: (98) 3225-2503
Endereço: Rua do Engenho, n.º 83, Quadra 164 Bairro - Tirirical, CEP n.º 65055-170, São Luis Maranhão	E-mail: comercialrioanil@gmail.com

**QUADRO 2 - CADASTRO RESERVA**

**LOTE 03 E 04 E 16**

<b>EMPRESA: J M J COM. E SERVIÇOS EIRELI-ME - 2.º COLOCADO</b> CNPJ: 30.371.521/0001-16	Telefone / Fax: (98) 99129-6309
Endereço: Rua da Cerâmica, 382, Joao Paulo, São Luis, CEP: 65.040-430	E-mail: marcio.praseres@hotmail.com

<b>EMPRESA: FHM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP - 3.º COLOCADO</b> CNPJ: 04.378.432/0001-91	Telefone / Fax: 98 99141-1302/3451-1217
Endereço: RUA EBER BRAGA, 370, CENTRO, SANTA RITA-MA	E-mail: fhmcomercio@gmail.com

<b>EMPRESA: A R L LEAL E RODRIGUES LTDA (A2 DISTRIBUIDORA) - 4.º COLOCADO</b> CNPJ Nº 33.961.610/0001-00	Telefone / Fax:
Endereço: Av. Paulo Ramos, Nº140, Centro, CEP:65630-140, Timon/MA	E-mail:

**QUADRO 03 - MATERIAL REGISTRADO**

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	V. UNT.	V. TOTAL
1	BRILHAR	Assadeira de alumínio, oval, nº 3, 40x27x4,5cm	UND	4	24,06	96,24
2	BRILHAR	Assadeira de alumínio, redonda, nº 3, 40x27x4,5cm	UND	4	27,07	108,28
3	BRILHAR	Assadeira de alumínio, retangular, nº 3, 40x27x4,5cm	UND	4	29,00	116,00
4	REGINA	BANDEJA DESCARTAVEL - Bandeja de papel, laminada n. 5 - Pacote com 10 unidades	PCT	98	16,00	1.568,00
5	KEHOME	Bandeja inox - tam: 60 x 40 x 6 cm (aprox.)	UND	22	30,00	660,00
6	BIOPRATKA	Bandeja plástica, cor branca, 45x28x7cm	UND	43	29,00	1.247,00
7	ERCAPLAST	Bacia de plástico rígido capacidade mínima de 10 litros	UND	177	11,00	1.947,00
8	AROPLAST	Bacia de plástico rígido capacidade mínima de 15 litros	UND	177	12,00	2.124,00

9	IMPLAST	Bacia de plástico rígido capacidade mínima de 28 litros	UND	173	15,00	2.595,00
10	JM	Balde plástico resistente, com alça de metal, capacidade para 5 litros	UND	284	6,00	1.704,00
11	AROPLAST	Balde plástico resistente, com alça de metal, capacidade para 15 litros	UND	290	8,00	2.320,00
12	AROPLAST	Balde plástico resistente, com tampa, capacidade 20 litros	UND	250	16,00	4.000,00
13	AROPLAST	Balde plástico resistente, com tampa, capacidade 30 litros	UND	195	26,00	5.070,00
14	AROPLAST	Balde plástico resistente, com tampa, capacidade 50 litros	UND	198	32,00	6.336,00
15	AROPLAST	Balde plástico resistente, com tampa, capacidade 60 litros	UND	195	41,00	7.995,00
16	AROPLAST	Balde plástico resistente, com tampa, capacidade 100 litros	UND	191	50,00	9.550,00
17	STOLF	Colher De Pau, Cabo Liso 44cm	UND	102	15,00	1.530,00
18	PLASUTIL	Colher de polietileno côncava, 1x5,5 x 45cm, resistente a alta temperatura	UND	111	17,00	1.887,00
19	ULTRA	Colher Refeição descartavel reforçado cx com 200 und	CX	30	27,00	810,00
20	ULTRA	COLHER DESCARTAVEL - Colher plástica grande para refeição - cores variadas - pacote com 50 unidades.	PCT	349	4,00	1.396,00
21	ULTRA	COLHER DESCARTAVEL - Colher plástica média para sobremesa - cores variadas - pacote com 50 unidades.	PCT	135	3,00	405,00
22	PLASUTIL	Colher grande em polietileno com cabo em inox. Medida: 8 x 60 cm	UND	63	17,00	1.071,00
23	BRINOX	Colher longa, de inox. comprimento aprox. de 30 cm.	UND	53	19,00	1.007,00
24	BRILHAR	Concha, alumínio, hotel, nº 10, diâmetro 10cm, cabo 35,5cm, capacidade aproximada de 250ml.	UND	65	35,00	2.275,00
25	NADIR	Conjunto 5 Potes Para Mantimentos Quadrado; Incolor; de vidro.	KIT	15	56,00	840,00
26	NADIR	Conjunto 6 Xicaras Café 250ml Com Pires	KIT	26	30,00	780,00
27	NADIR	Conjunto De Pratos; Estilo: Liso; Quantidade de Pratos: 6; Formato dos Pratos: Redondo; Diâmetro do Prato: 23 cm; Pode ser levado ao micro-ondas; Pode ser lavado na máquina de lava-louças.	KIT	29	35,00	1.015,00
28	NADIR	Conjunto de Tacas p/ Sobremesa 220ml 6 Peças	KIT	23	36,00	828,00
29	BRILHAR	Caçarola em alumínio reforçado reta com tampa, linha hotel, com alças em alumínio, capacidade 73 litros. Referência: linha hotel n.º 60 (60 cm de diâmetro e 26cm de altura)	UND	19	350,00	6.650,00
30	BRILHAR	Cuscuzeira De Alumínio, capacidade 2 litros	UND	12	25,00	300,00
31	BRILHAR	Cuscuzeira De Alumínio, capacidade mínim para 4 litros	UND	7	32,00	224,00
32	BRILHAR	Cuscuzeira de alumínio panela grande nº 18 polido	UND	3	51,00	153,00
33	PLASUTIL	Depósito redondo com tampa; Material plástico resistente; capacidade mínima 2 litros	UND	23	9,00	207,00
34	PLASUTIL	Depósito redondo com tampa; Material plástico resistente; capacidade mínima 5 litros	UND	32	11,00	352,00
35	PLASUTIL	Depósito redondo com tampa; Material plástico resistente; capacidade mínima 8 litros	UND	21	13,00	273,00
36	PLASUTIL	Depósito redondo com tampa; Material plástico resistente; capacidade mínima 10 litros	UND	23	15,00	345,00
37	WYDA	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA QUENTINHAS - Marmite embalagem em material alumínio com tampa de papel - Nº 09, capacidade 1200ml, Caixa com 100 Unidades	CX	23	42,00	966,00
38	BRINOX	Escorredor de macarrão industrial em inox com capacidade de 18 litros. Medidas: altura 26, diâmetro 40 cm e espessura 1,3 mm	UND	13	50,00	650,00
39	BRINOX	Escumadeira, alumínio, hotel, nº 10, diâmetro 10cm, cabo 35,5cm	UND	5	9,00	45,00
40	BRINOX	Faqueiro Inox 16 peças. Com lâminas em aço inox, a facas, o garfos e as colheres têm alta resistência e durabilidade. As lâminas das facas recebem tratamento térmico que lhes garante vida longa ao fio. (4 facas, 4garfos, 4 colheres de sopa e 4 colheres de sobremesa).	UND	17	36,00	612,00
41	BRINOX	Faqueiro Inox 24 peças. Com lâminas em aço inox, a facas, o garfos e as colheres têm alta resistência e durabilidade. As lâminas das facas recebem tratamento térmico que lhes garante vida longa ao fio. (6 facas, 6 garfos, 6 colheres de sopa e 6 colheres de sobremesa).	UND	17	53,00	901,00
42	INVICTA	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1 litro, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cores variadas	UND	49	37,00	1.813,00
43	INVICTA	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1,8 litro, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cores variadas	UND	39	57,00	2.223,00
44	INVICTA	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 5 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vi- dro, cores variadas	UND	24	76,00	1.824,00
45	INVICTA	Garrafa térmica com isolamento térmico em PU, capacidade de 8 litros, modelo com torneira desmontável para higienização e pés retráteis. Cor Azul, medidas: 27,3 X 27,3 X 34,5 mm	UND	21	105,00	2.205,00
46	INVICTA	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 10 litros formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cores variadas	UND	10	87,00	870,00
47	INVICTA	Garrafa térmica com isolamento térmico em PU, capacidade de 12 litros, modelo com torneira desmontável para higienização e pés retráteis. Cor Azul, medidas: altura 40 cm, largura 29 cm e comprimento 29 cm	UND	27	110,00	2.970,00
48	INVICTA	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 19 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cor preta.	UND	10	138,03	1.380,30
49	PLASUTIL	Jarra plástica com tampa, capacidade aproximada de 1 litros.	UND	36	5,00	180,00
50	PLASUTIL	Jarra plástica com tampa, capacidade aproximada de 2 litros.	UND	28	8,00	224,00
51	PLASUTIL	Jarra plástica com tampa, capacidade aproximada de 5 litros.	UND	19	15,00	285,00
52	PLASUTIL	Jarra plástica medidora sem tampa, material transparente, com capacidade de 5 litros	UND	19	38,00	722,00
53	BRILHAR	Leiteira Apito 2Litros Polida Alumínio.	UND	10	28,00	280,00
54	PRONYL	Pá para caldeirão côncava em cabo inox e polietileno, cor branca medindo 12 cm x 100cm	UND	17	125,00	2.125,00
55	INJESUL	Pallet plástico vazado fabricado em PP, polipropileno, medidas: 1,0 x 1,2 x 0,15 metros, cor preta. Que permita empilhamento	UND	45	25,00	1.125,00
56	BRILHAR	Panela Caldeirão Alumínio Industrial N°45 68 Lts	UND	7	248,40	1.738,80
57	BRILHAR	Panela Caldeirão Nº 35 De Alumínio 30 Litros	UND	45	200,40	9.018,00
58	BRILHAR	Panela de alumínio Nº12 Com Cabo Baquelite 2 Litros	UND	84	28,50	2.394,00
59	BRILHAR	Panela de alumínio Nº24 Com Cabo Baquelite 5 Litros	UND	85	36,80	3.128,00
60	PANELUX	Panela de pressão de 7,5 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	UND	48	92,00	4.416,00
61	PANELUX	Panela de pressão de 10 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	UND	7	100,00	700,00
62	NIGRO	Panela de pressão, modelo industrial, em alumínio reforçado com espessura mínima 4,0 mm, capacidade de 20,8 litros, com alças de baquelite na tampa e na panela, tampa com fechamento externo, possui sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão, aprovada pelo INMETRO.	UND	7	105,00	735,00
63	BRILHAR	Papeiro de alumínio, capacidade aprox. 1,5 litros	UND	94	13,80	1.297,20
64	BRILHAR	Papeiro de alumínio, capacidade aprox. 2 litros	UND	90	17,41	1.566,90
65	PLASUTIL	Peneira 16cm diâmetro com cabo em polipropileno e tela de poliéster, cor branca.	UND	42	9,25	388,50
66	PLASUTIL	Peneira 40cm diâmetro com cabo em polipropileno e tela de poliéster, cor branca.	UND	36	12,60	453,60
67	ULTRA	PRATO DESCARTAVEL, prato de plástico grande raso, para refeição, cor branca - Pacote com 10 unidades.	PCT	698	4,00	2.792,00
68	ULTRA	PRATO DESCARTAVEL, prato de plástico pequeno para bol, cor branca - Pacote com 10 unidades	PCT	653	3,82	2.494,46



69	CASA DO BARALHO	Kits De Alimentação (1 Prato, 1 Copo, 1 Colher De Plástico Alimento Resistente, Em Material Não Tóxico E Colorido). Medidas: diâmetro: 220mm x profundidade: 20mm x capacidade: 500ml; Material: polipropileno virgem.	KIT	4950	5,64	27.918,00
70	NADIR	Tigela Com Tampa. Material: Vidro E Tampa De Plástico. Capacidade: 1,5 litros.	UND	24	13,68	328,32
71	MAR DOCE	Vasilhame de Água Mineral, capacidade 20 Litros retornável	UND	41	18,40	754,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>						<b>RS 151.308,00</b>

<b>LOTE 04 - VASILHAMES E ACESSÓRIOS - EXCLUSIVA</b>						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	BRILHAR	Assadeira de alumínio, oval, nº 3, 40x27x4,5cm	UND	1	24,06	24,06
2	BRILHAR	Assadeira de alumínio, redonda, nº 3, 40x27x4,5cm	UND	1	26,09	26,09
3	BRILHAR	Assadeira de alumínio, retangular, nº 3, 40x27x4,5cm	UND	1	29,00	29,00
4	REGINA	BANDEJA DESCARTAVEL - Bandeja de papel, laminada n. 5 - Pacote com 10 unidades	PCT	32	16,00	512,00
5	KEHOME	Bandeja inox - tam: 60 x 40 x 6 cm (aprox.)	UND	7	30,00	210,00
6	BIOPRATKA	Bandeja plástica, cor branca, 45x28x7cm	UND	14	29,00	406,00
7	ERCAPLAST	Bacia de plástico rígido capacidade mínima de 10 litros	UND	58	11,00	638,00
8	ARQPLAST	Bacia de plástico rígido capacidade mínima de 15 litros	UND	58	12,00	696,00
9	IMPLAST	Bacia de plástico rígido capacidade mínima de 28 litros	UND	57	15,00	855,00
10	JM	Balde plástico resistente, com alça de metal, capacidade para 5 litros	UND	94	6,00	564,00
11	ARQPLAST	Balde plástico resistente, com alça de metal, capacidade para 15 litros	UND	96	8,00	768,00
12	ARQPLAST	Balde plástico resistente, com tampa, capacidade 20 litros	UND	83	16,00	1.328,00
13	ARQPLAST	Balde plástico resistente, com tampa, capacidade 30 litros	UND	65	26,00	1.690,00
14	ARQPLAST	Balde plástico resistente, com tampa, capacidade 50 litros	UND	65	32,00	2.080,00
15	ARQPLAST	Balde plástico resistente, com tampa, capacidade 60 litros	UND	65	41,00	2.665,00
16	ARQPLAST	Balde plástico resistente, com tampa, capacidade 100 litros	UND	63	50,00	3.150,00
17	STOLF	Colher De Pau, Cabo Liso 44cm	UND	33	15,00	495,00
18	PLASUTIL	Colher de polietileno côncava, 1x5,5 x45cm, resistente a alta temperatura	UND	37	17,00	629,00
19	ULTRA	Colher Refeição descartavel reforçado cx com 200 und	CX	10	27,00	270,00
20	ULTRA	COLHER DESCARTAVEL - Colher plástica grande para refeição - cores variadas - pacote com 50 unidades.	PCT	116	4,00	464,00
21	ULTRA	COLHER DESCARTAVEL - Colher plástica média para sobremesa - cores variadas - pacote com 50 unidades.	PCT	45	3,00	135,00
22	PLASUTIL	Colher grande em polietileno com cabo em inox. Medindo 8 x 60 cm	UND	21	17,00	357,00
23	BRINOX	Colher longa, de inox, comprimento aprox. de 30cm.	UND	17	19,00	323,00
24	BRILHAR	Concha, alumínio, hotel, nº 10, diâmetro 10cm, cabo 35,5cm, capacidade aproximada de 250ml.	UND	21	35,00	735,00
25	NADIR	Conjunto 5 Potes Para Mantimentos Quadrado; Incolor; de vidro.	KIT	5	56,00	280,00
26	NADIR	Conjunto 6 Xicaras Café 250ml Com Pires	KIT	8	30,00	240,00
27	NADIR	Conjunto De Pratos; Estilo: Liso; Quantidade de Pratos: 6; Formato dos Pratos: Redondo; Diâmetro do Prato: 23cm; Pode ser levado a micro-ondas; Pode ser lavado na máquina de lava e louças.	KIT	9	35,00	315,00
28	NADIR	Conjunto de Taças P/ Sobremesa 220ml 6 Peças	KIT	7	36,00	252,00
29	BRILHAR	Cacaroia em alumínio reforçado reta com tampa, linha hotel, com alças em alumínio, capacidade 73 litros. Referência: linha hotel nº 60 (60 cm de diâmetro e 26 cm de altura)	UND	6	347,00	2.082,00
30	BRILHAR	Cuscuzeira De Alumínio, capacidade 2 litros	UND	4	25,00	100,00
31	BRILHAR	Cuscuzeira De Alumínio, capacidade mínima para 4 litros	UND	2	32,00	64,00
32	BRILHAR	Cuscuzeira de alumínio panela grande nº 18 polido	UND	1	51,00	51,00
33	PLASUTIL	Depósito redondo com tampa; Material plástico resistente; capacidade mínima 2 litros	UND	7	9,00	63,00
34	PLASUTIL	Depósito redondo com tampa; Material plástico resistente; capacidade mínima 5 litros	UND	10	11,00	110,00
35	PLASUTIL	Depósito redondo com tampa; Material plástico resistente; capacidade mínima 8 litros	UND	6	13,00	78,00
36	PLASUTIL	Depósito redondo com tampa; Material plástico resistente; capacidade mínima 10 litros	UND	7	15,00	105,00
37	WYDA	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA QUENTINHAS - Marmiteix embalagem em material alumínio com tampa de papel - Nº 09, capacidade 1200ml, Caixa com 100 Unidades	CX	7	42,00	294,00
38	BRINOX	Escorredor de macarrão industrial em inox com capacidade de 18 litros. Medidas: altura 26, diâmetro 40 cm e espessura 1,3 mm	UND	4	50,00	200,00
39	BRINOX	Escumadeira, alumínio, hotel, nº 10, diâmetro 10cm, cabo 35,5cm	UND	1	9,00	9,00
40	BRINOX	Faqueliro Inox 16 peças. Com lâminas em aço inox, a facas, o garfos e as colheres têm alta resistência e durabilidade. As lâminas das facas recebem tratamento térmico que lhes garante vida longa ao fio. (4 facas, 4 garfos, 4 colheres de sopa e 4 colheres de sobremesa).	UND	5	36,00	180,00
41	BRINOX	Faqueliro Inox 24 peças. Com lâminas em aço inox, a facas, o garfos e as colheres têm alta resistência e durabilidade. As lâminas das facas recebem tratamento térmico que lhes garante vida longa ao fio. (6 facas, 6 garfos, 6 colheres de sopa e 6 colheres de sobremesa).	UND	5	53,00	265,00
42	INVICTA	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1 litro, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cores variadas	UND	16	37,00	592,00
43	INVICTA	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1,8litro, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cores variadas	UND	12	57,00	684,00
44	INVICTA	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 5 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cores variadas	UND	8	76,00	608,00
45	INVICTA	Garrafa térmica com isolamento térmico em PU, capacidade de 8 litros, modelo com torneira desmontável para higienização e pés retráteis. Cor Azul, medidas: 273 X 273 X 345 mm	UND	6	105,00	630,00
46	INVICTA	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 10litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cores variadas	UND	3	87,00	261,00
47	INVICTA	Garrafa térmica com isolamento térmico em PU, capacidade de 12 litros, modelo com torneira desmontável para higienização e pés retráteis. Cor Azul, medidas: altura 40 cm, largura 29 cm e comprimento 29 cm	UND	8	110,00	880,00
48	INVICTA	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 19litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cor preta.	UND	3	138,00	414,00
49	PLASUTIL	Jarra plástica com tampa, capacidade aproximada de 1 litros.	UND	11	5,00	55,00
50	PLASUTIL	Jarra plástica com tampa, capacidade aproximada de 2 litros.	UND	9	8,00	72,00
51	PLASUTIL	Jarra plástica com tampa, capacidade aproximada de 5 litros.	UND	6	15,00	90,00
52	PLASUTIL	Jarra plástica medidora sem tampa, material transparente, com capacidade de 5 litros	UND	6	38,00	228,00
53	BRILHAR	Leiteira Apito 2 Litros Polido Alumínio.	UND	3	28,00	84,00
54	PRONYL	Pá para caldeirão côncava em cabo inox e polietileno, cor branca medindo 12 cm x 100 cm	UND	5	120,00	600,00
55	INJESUL	Pallet plástico vazado fabricado em PP, polipropileno, medidas: 1,0 x 1,2 x 0,15 metros, cor preta. Que permita empilhamento	UND	15	25,00	375,00
56	BRILHAR	Panela Caldeirão Alumínio Industrial N°45 68 Lts	UND	2	240,00	480,00
57	BRILHAR	Panela Caldeirão N° 35 De Alumínio 30 Litros	UND	15	199,00	2.985,00
58	BRILHAR	Panela de alumínio N°18 Com Cabo Baquelite 2 Litros	UND	28	28,00	784,00
59	BRILHAR	Panela de alumínio N°24 Com Cabo Baquelite 5 Litros	UND	28	36,00	1.008,00

60	PANELUX	Panela de pressão de 7,5 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	UND	15	92,00	1.380,00
61	PANELUX	Panela de pressão de 10 litros, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	UND	2	100,00	200,00
62	NIGRO	Panela de pressão, modelo industrial, em alumínio reforçado com espessura mínima 4,0mm, capacidade de 20,8 litros, com alças de baquelite na tampa e na panela, tampa com fechamento externo, possui sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão, aprovada pelo INMETRO.	UND	2	100,00	200,00
63	BRILHAR	Papeiro de alumínio, capacidade aprox. 1,5 litros	UND	31	13,80	427,80
64	BRILHAR	Papeiro de alumínio, capacidade aprox. 2 litros	UND	30	17,40	522,00
65	PLASUTIL	Peneira 16cm diâmetro com cabo em polipropileno e tela de poliéster, cor branca.	UND	13	9,25	120,25
66	PLASUTIL	Peneira 40cm diâmetro com cabo em polipropileno e tela de poliéster, cor branca.	UND	12	12,60	151,20
67	ULTRA	PRATO DESCARTAVEL, prato de plástico grande raso, para refeição, cor branca - Pacote com 10 unidades.	PCT	232	4,00	928,00
68	ULTRA	PRATO DESCARTAVEL, prato de plástico pequeno para bolo, cor branca - Pacote com 10 unidades	PCT	217	3,80	824,60
69	CASA DO BARALHO	Kits De Alimentação (1 Prato, 1 Copo, 1 Colher De Plástico Alimento Resistente, Em Material Não Tóxico E Colorido). Medidas: diâmetro:220mm x profundidade: 20mm x capacidade: 500ml; Material: polipropileno virgem.	KIT	1650	5,22	8.613,00
70	NADIR	Tigela Com Tampa. Material: Vidro E Tampa De Plástico. Capacidade: 1,5litros.	UND	7	13,00	91,00
71	MAR DOCE	Vasilhame de Água Mineral, capacidade 20 Litros retornável	UND	13	18,00	234,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>						<b>RS 48.259,00</b>

<b>LOTE 16 - CAIXAS PARA USO DIVERSOS - EXCLUSIVA</b>						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UND.	QUANTI	V.UNIT.	V.TOTAL
1	PLASUTIL	Caixa organizadora com capacidade para 10 L, linha bioprátika pleion, ideal para armazenagem e transporte com mais higiene e segurança. Características: com tampa, na cor branca leitosa, empilhável, em plástico polipropileno higienico e duravel. Medidas: altura 13 cm, comprimento: 41,1 cm, largura: 29,1 cm.	UND	46	26,00	1.196,00
2	PLASUTIL	Caixa organizadora com capacidade para 24,5 L, linha bioprátika pleion, ideal para armazenagem e transporte com mais higiene e segurança. Características: com tampa, na cor branca, empilhável, em plástico polipropileno higienico ew duravel. Medidas: altura 13 cm, comprimento: 54,4 cm, largura: 33,8 cm.	UND	56	40,00	2.240,00
3	PLASUTIL	Caixa organizadora de plástico transparente, com tampa, com capacidade para 29 litros. Dimensão:(comp x larg x alt): 45,7 x 32,6 x 28 cm	UND	26	50,00	1.300,00
4	PLASUTIL	Caixa organizadora de plástico, alta, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 40 litros.	UND	35	47,00	1.645,00
5	PLASUTIL	Caixa organizadora de plástico, alta, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 78 litros.	UND	23	63,00	1.449,00
6	PLASTEX	Caixa Plástica para hortifrutil vazada - capacidade mínima de 46 litros dimensões aproximadas de 55x36x32	UND	62	54,00	3.348,00
7	PLASTEX	Caixa Vazada tipo Monobloco para transporte de verduras - capacidade 28L	UND	3	38,08	114,24
8	BIOPRATKA	Caixa plástica para acoque (ou frigorífico), fechada (não vazada) sem tampa. Na cor branca, sem tampa, com capacidade para 40 litros, destinadas ao armazenamento e transporte de carnes, aves ou peixes. Injetado em material de polietileno de alta densidade. Com sistema inteligente que permite que as caixas se empilhem sem tocar o conteúdo da caixa de baixo ou que elas se encaixem quando estão vazias, economizando espaço no transporte / armazenagem.	UND	32	64,00	2.048,00
9	PLASTEX	Caixa plástica, termoplástico de alta resistência, PEAD (polietileno de alta densidade) com tampa para transporte e armazenagem de produtos em geral 10 litros, cor branca	UND	24	17,00	408,00
10	PLASTEX	Caixa plástica, termoplástico de alta resistência, PEAD (polietileno de alta densidade) com tampa para transporte e armazenagem de produtos em geral 24,5 litros, cor branca	UND	22	55,00	1.210,00
11	PLASTEX	Caixa plástica agrícola - hortifrutil - 60x40 55x36x31	UND	3	54,75	164,25
12	MOR	Caixa térmica com alças laterais retráteis, fabricada em polipropileno de alto impacto, para transporte de alimentos com capacidade 34 litros. Com parte interna injetada e parte externa e tampo soprados. Com tampa articulada presa à caixa para evitar contato com o chão, medidas: 47 x 35 x 41 cm, sem orifício de abertura na parte inferior	UND	36	69,00	2.484,00
13	MOR	Caixa térmica com alças laterais retráteis, fabricada em polipropileno de alto impacto, para transporte de alimentos com capacidade 48 litros. Com parte interna injetada e parte externa e tampo soprados. Com tampa articulada presa à caixa para evitar contato com o chão, medidas: 43,5 cm de altura, 37 cm e profundidade 62 cm, sem orifício de abertura na parte inferior	UND	54	144,98	7.828,92
14	ISOPLAST	Caixa Térmica De Isopor, com tampa, Capacidade 50 Litros	UND	26	82,80	2.152,80
15	ISOPLAST	Caixa Térmica de Isopor, com tampa, Capacidade 60 Litros	UND	23	64,00	1.472,00
16	ISOPLAST	Caixa Térmica de Isopor, com tampa, Capacidade 80 Litros	UND	22	110,40	2.428,80
17	ISOPLAST	Caixa Térmica de Isopor, com tampa, Capacidade 120 Litros	UND	95	120,00	11.400,00
18	ISOPLAST	Caixa Térmica de Isopor, com tampa, Capacidade 180 Litros	UND	23	173,00	3.979,00
19	MOR	Caixa térmica em plástico, 34,4 litros, tampa basculante com alça integrada; travamento automático da tampa	UND	22	73,00	1.606,00
20	MOR	Caixa térmica em plástico, 48 litros, tampa basculante com alça integrada; travamento automático da tampa	UND	22	92,00	2.024,00
21	ARQPLAST	Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolimer. Superfície polida para facilitar a limpeza e evitar o acúmulo de sujidade. Possui alças ergonômicas e excelente acabamento: plástico 100 litros com tampa.	UND	23	90,00	2.070,00
22	ARQPLAST	Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolimer. Superfície polida para facilitar a limpeza e evitar o acúmulo de sujidade. Possui alças ergonômicas e excelente acabamento: plástico 60 litros com tampa.	UND	23	75,00	1.725,00
<b>VALOR TOTAL DA LOTE RS</b>						<b>RS 54.293,01</b>
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA RS</b>						<b>RS 253.860,01</b>

Humberto de Campos - MA, 20 de novembro de 2020.

LOUISE SANTOS ALMEIDA Secretária Municipal de Administração JOCELINO FEITOSA LIMA COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRÊA  
Código identificador: 01116e5a843758b63b291b3cdfc7f65e

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2020 - PREGÃO**



N.º 033/2020 - PMHC/MA

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2020  
 PREGÃO N.º 033/2020 - PMHC/MA  
 PROCESSO N.º 96/2020 - CPL  
 VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 035/2020, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes o Município de Humberto de Campos e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão 095/2020 - PMHC/MA.

**OBJETO:** Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as diversas secretarias do município de Humberto de Campos - MA.

**QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.**

<b>EMPRESA: N M DOS SANTOS COMERCIAL - ME</b>	
CNPJ: 27.292.882/0001-62	Telefone / Fax: (098) 991788805
Endereço: Rua Rio Branco, sn, Centro, CEP. 65.180-000 - Humberto de Campos - MA	E-mail: boigordohc@gmail.com

**QUADRO 2 - CADASTRO RESERVA**

**LOTE 01, 10 E 11**

<b>EMPRESA: J M J COM. E SERVIÇOS EIRELI-ME - 2.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 30.371.521/0001-16	Telefone / Fax: (98) 99129-6309
Endereço: Rua da Cerâmica, 382, Joao Paulo, São Luis, CEP: 65.040-430	E-mail: marcio.praseres@hotmail.com

<b>EMPRESA: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP - 3.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 12.298.140/0001-77	Telefone / Fax: (98) 3225-2503
Endereço: Rua do Engenho, n.º 83, Quadra 164 Bairro - Tirirical, CEP n.º 65055-170, São Luis Maranhão	E-mail: comercialrioanil@gmail.com

<b>EMPRESA: FHM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP - 4.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 04.378.432/0001-91	Telefone / Fax: 98 99141-1302/ 3451-1217
Endereço: RUA EBER BRAGA, 370, CENTRO, SANTA RITA-MA	E-mail: fhmcomercio@gmail.com

**QUADRO 03 - QUADRO 03 MATERIAL REGISTRADO**

<b>LOTE 01 - CARNES, FRIOS, OVOS E EMBUTIDOS - PRINCIPAL</b>						
N.º	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QNT	V. UNT	V.TOTAL
1	<b>Carne bovina de 2º</b> , pedaço, de boa qualidade, assuado/acém/ paleta/ capa de filé, sem gordura e retirar aparas, sem selo ou material estranho ao da carne pura. Embaladas em plástico atóxico de 1 kg cada, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade. <b>Com osso.</b>	FRIBAL	KG	4.950	R\$26,09	R\$129.145,50
2	<b>Carne bovina de 2º</b> , pedaço, de boa qualidade, assuado/acém/ paleta/ capa de filé, sem gordura e retirar aparas, sem selo ou material estranho ao da carne pura. Embaladas em plástico atóxico de 1 kg cada, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade. <b>Sem osso.</b>	FRIBAL	KG	5.100	R\$27,00	R\$137.700,00
3	<b>Carne bovina de 2º</b> , moída no momento da entrega, de boa qualidade, músculo/acém/paleta, sem gordura e retirar aparas, sem selo ou material estranho ao da carne pura. Embaladas em plástico atóxico de 1 kg cada, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade. <b>Resfriada.</b>	FRIBOI	KG	180	R\$21,49	R\$3.868,20
4	<b>Chaque Carne Bovina Salgada Dissecada Ponta De Agulha</b> , Produto natural sem conservantes químicos.	FRIBOI	KG	1.148	R\$20,00	R\$22.960,00
5	<b>Peixe espécie pescada amarela</b> , apresentação fresco - Kg	IN NATURA	KG	525	R\$23,00	R\$12.075,00
6	<b>Linguiça - Linguiça tipo calabresa - Resfriada.</b>	AMERICANO	KG	98	R\$16,80	R\$1.646,40
7	<b>Fígado Bovino</b> , Resfriada.	FRIBAL	KG	578	R\$13,50	R\$7.803,00
8	<b>Franco congelado inteiro</b> (com peixeço, pés, cabeça, moela e fígado). Não contém glúten. Sem uso de hormônio, como estroelba e legislação brasileira.	AMERICANO	KG	3.975	R\$9,44	R\$37.524,00
9	<b>Linguiça - Linguiça tipo Toscana - Resfriada.</b>	FRIMESA	KG	98	R\$14,20	R\$1.391,60
10	<b>Presunto de barra de 5kg</b>	SEARA	UND	18	R\$20,00	R\$360,00
11	<b>Queijo Mussarela</b> , meia cura, ou curado. Com no mínimo 15 dias de maturação, tendo cores características com o tempo de maturação. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no órgão fiscalizador competente (Ministério da Agricultura ou IMA ou SIM). <b>Barra de 5kg</b>	PURANATA	UND	15	R\$27,99	R\$419,85
12	<b>Salsicha</b> , embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem de 3k. Na porção de 50g (2 salsichas) o produto deverá conter no máximo 500mg de sódio/porção. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	LARANJAL	KG	135	R\$8,05	R\$1.086,75
13	<b>Ovos</b> , de preferência ovos marrons, Tipo extra, classe A, Encartelado, embalagem contendo 12 unidades, Registro no Ministério da Agricultura e inspecionado pelo S.I.F. (CNPJ e nome do produtor).	AVINE	DZ	237	R\$8,10	R\$1.919,70
<b>TOTAL</b>						<b>R\$357.900,00</b>
<b>LOTE 10 - FRUTAS, LEGUMES E CIA NATURAIS - PRINCIPAL</b>						
N.º	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QNT	V. UNT	V.TOTAL
1	<b>Banana Prata</b> , Tipo extra, verdoxa, em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	KG	600	R\$5,91	R\$3.546,00
2	<b>Laranja</b> , Produtos são e limpos, de boa qualidade, sem defeitos ou perfurações na casca, suficientemente desenvolvidos com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor.	IN NATURA	kg	548	R\$4,80	R\$2.630,40
3	<b>Tomate</b> , tipo salada, classificação extra A. Tamanho e Coloração: Uniformes maturação média (de vez). Consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	IN NATURA	KG	2.160	R\$7,95	R\$17.172,00
4	<b>Maçã</b> , tipo nacional, com polpa firme e intacta, sem apresentar sinais de podridão. Cor: Vermelho vivo, polpa doce fina e succulenta, levemente adocicada.	IN NATURA	KG	323	R\$7,81	R\$2.523,28

5	<b>Melancia</b> Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	IN NATURA	KG	548	R\$4,69	R\$2.570,12
6	<b>Melão</b> Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	IN NATURA	KG	548	R\$4,95	R\$2.712,60
7	<b>Polpa de frutas</b> embalagem em plástico com 500g, sabores variados	BRASFRUT	UND	825	R\$11,78	R\$9.719,33
8	<b>Alho</b> , in natura, nacional, de primeira qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniforme, bem desenvolvido, isento de sujidade, parasitas e larvas. Acondicionada em embalagem transparente atóxica.	IN NATURA	kg	272	R\$20,39	R\$5.546,08
9	<b>Batata</b> , tipo inglesa, classificação extra, tamanho e coloração uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas.	IN NATURA	KG	585	R\$5,15	R\$3.011,58
10	<b>Cenoura</b> , in natura, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento. Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas	IN NATURA	KG	1.560	R\$4,90	R\$7.644,00
11	<b>Cebola</b> , cebola de primeira branca a granel, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	IN NATURA	KG	1.935	R\$5,10	R\$9.868,50
12	<b>Chuchu</b> , Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	IN NATURA	KG	675	R\$4,50	R\$3.037,50
13	<b>Limão</b> Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	IN NATURA	KG	345	R\$5,75	R\$1.983,75
14	<b>Peppino</b> Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	IN NATURA	KG	923	R\$4,35	R\$4.015,05
15	<b>Pimentão</b> Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	IN NATURA	KG	360	R\$5,75	R\$2.070,00
16	<b>Quiabo</b> , Produtos são limpos, de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	IN NATURA	KG	300	R\$5,85	R\$1.755,00
17	<b>Repolho</b> , Tipo híbrido, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) antes do vencimento, Características: sem traços de descoloração e turgescência, intactas e firmes.	IN NATURA	KG	698	R\$5,30	R\$3.699,40
<b>TOTAL</b>						<b>R\$83.504,58</b>

<b>LOTE 11 - FRUTAS, LEGUMES E CIA NATURAIS - ECLUSIVO</b>						
N.º	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QNT	V. UNT	V.TOTAL
1	<b>Banana Prata</b> , Tipo extra, verdoxa, em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	KG	200	R\$5,91	R\$1.182,00
2	<b>Laranja</b> , Produtos são e limpos, de boa qualidade, sem defeitos ou perfurações na casca, suficientemente desenvolvidos com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade, uniformidade no tamanho e na cor.	IN NATURA	kg	182	R\$4,80	R\$873,60
3	<b>Tomate</b> , tipo salada, classificação extra A. Tamanho e Coloração: Uniformes maturação média (de vez). Consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	IN NATURA	KG	720	R\$7,95	R\$5.724,00
4	<b>Maçã</b> , tipo nacional, com polpa firme e intacta, sem apresentar sinais de podridão. Cor: Vermelho vivo, polpa doce fina e succulenta, levemente adocicada.	IN NATURA	KG	107	R\$7,81	R\$835,88
5	<b>Melancia</b> Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	IN NATURA	KG	182	R\$4,69	R\$853,58
6	<b>Melão</b> Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	IN NATURA	KG	182	R\$4,95	R\$900,90
7	<b>Polpa de frutas</b> embalagem em plástico com 500g, sabores variados	BRASFRUT	UND	275	R\$11,78	R\$3.239,78
8	<b>Alho</b> , in natura, nacional, de primeira qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniforme, bem desenvolvido, isento de sujidade, parasitas e larvas. Acondicionada em embalagem transparente atóxica.	IN NATURA	kg	90	R\$20,39	R\$1.835,10
9	<b>Batata</b> , tipo inglesa, classificação extra, tamanho e coloração uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas.	IN NATURA	KG	195	R\$5,15	R\$1.003,86
10	<b>Cenoura</b> , in natura, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento. Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas	IN NATURA	KG	520	R\$4,90	R\$2.548,00
11	<b>Cebola</b> , cebola de primeira branca a granel, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	IN NATURA	KG	645	R\$5,10	R\$3.289,50
12	<b>Chuchu</b> , Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	IN NATURA	KG	225	R\$4,50	R\$1.012,50
13	<b>Limão</b> Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	IN NATURA	KG	115	R\$5,75	R\$661,25
14	<b>Peppino</b> Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	IN NATURA	KG	307	R\$4,35	R\$1.335,45
15	<b>Pimentão</b> Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	IN NATURA	KG	120	R\$5,75	R\$690,00
16	<b>Quiabo</b> , Produtos são limpos, de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	IN NATURA	KG	100	R\$5,85	R\$585,00
17	<b>Repolho</b> , Tipo híbrido, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) antes do vencimento, Características: sem traços de descoloração e turgescência, intactas e firmes.	IN NATURA	KG	232	R\$5,30	R\$1.229,60
<b>TOTAL</b>						<b>R\$27.800,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$469.204,58</b>

Humberto de Campos - MA, 23 de novembro de 2020.

LOUISE SANTOS ALMEIDA Secretária Municipal de Administração	NILTON MOREIRA DOS SANTOS N M DOS SANTOS COMERCIAL - ME
--	--

Publicado por: **BETHANIA MOREIRA CORRÊA**  
 Código identificador: 36c87264d78f78db4f9ae729da163f8f

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2020 - PREGÃO N.º 033/2020 - PMHC/MA**

**REF.:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2020  
 PREGÃO N.º 033/2020 - PMHC/MA  
 PROCESSO N.º 96/2020 - CPL  
 VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 041/2020, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes o Município de Humberto de Campos e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão 034/2020 - PMHC/MA.

**OBJETO:** Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as diversas secretarias do município de Humberto de Campos - MA.

**QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.**

<b>EMPRESA: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP</b>	
CNPJ Nº 12.298.140/0001-77	Telefone / Fax: (98) 3225-2503
Endereço: Rua do Engenho, nº 83, Quadra 164 Bairro - Tirirical, CEP nº 65055-170, São Luis Maranhão	E-mail: comercialrioanil@gmail.com

**QUADRO 2 - CADASTRO RESERVA**

**LOTE 07**

<b>EMPRESA: J M J COM. E SERVIÇOS EIRELI-ME - 2.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 30.371.521/0001-16	Telefone / Fax: (98) 99129-6309
Endereço: Rua da Cerâmica, 382, Joao Paulo, São Luis, CEP: 65.040-430	E-mail: marcio.praseres@hotmail.com

<b>EMPRESA: N M DOS SANTOS COMERCIAL - ME - 3.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 27.292.882/0001-62	Telefone / Fax: (098) 991788805
Endereço: Rua Rio Branco, sn, Centro, CEP. 65.180-000 - Humberto de Campos - MA	E-mail: boigordohc@gmail.com

<b>EMPRESA: FHM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP - 4.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 04.378.432/0001-91	Telefone / Fax: 98 99141-1302/ 3451-1217
Endereço: RUA EBER BRAGA, 370, CENTRO, SANTA RITA-MA	E-mail: fhmcomercio@gmail.com

**QUADRO 03 - MATERIAL REGISTRADO**

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
1	ZAELI	Achocolatado em pó, Achocolatado em pó, embalagem com no mínimo de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser isento de gordura saturada na porção (20g) e no máximo 30mg de sódio/porção. Recomendação lei PSE, caixa com 24und.	CX	105	119,00	12.495,00
2	ENNEBE	Açúcar Refinado, Açúcar cristal, de boa qualidade, con- tendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos animais ou ve- getais, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega. (Fardo com 30 kg)	FRD	65	68,70	4.465,50
3	DORI	Balas de frutas mastigáveis, embalagem com 600g, sabo- res variados	UND	64	11,00	704,00
4	GAROTO	Bombons com Cobertura de Chocolate e Recheio de Amendoim peso unitário aproximadamente 55 gramas cada. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, massa de cacau, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fó- lico, soro de leite em pó, amendoim, gordura vegetal, farinha de soja, castanha de caju, manteiga de cacau, leite em pó integral, gordura de manteiga desidratada, leite em pó desnatado, sal, óleo vegetal, cacau, extrato de malte, emulsificantes: lecitina de soja e poli glicérol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Pacotes de 1 KG.	UND	201	26,00	5.226,00
5	NESTLÉ	Barra de chocolate de 1 KG (chocolate branco, chocolate ao leite e amargo)	UND	20	169,00	3.380,00
6	DORI	Bala dura com recheio sabor diversos pc de 1kg	KG	89	19,00	1.691,00
7	CAFÉ PURO	Café em pó, com selo de pureza, livre de parasitas, odores estranhos e substâncias nocivas, de palha ou folhas torradas, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega, embalagem de 250g a vacuo	UND	1026	5,00	5.130,00
8	ITALAC	Crema de leite, em lata de 200g. A embalagem deverá es- tar íntegra e sem sinal de estufamento ou amassado. Vali- dade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	UND	12	3,50	42,00
9	LACTA	Chocolate bisão leite (caixa c/20und)	CX	12	9,20	110,40
10	PIONEIRO	Doce De Leite (500g)	UND	10	7,10	71,00

11	JUNCO	Lata de brigadeiro (500g)	UND	7	12,98	90,86
12	ITALAC	Leite em pó Integral, pacote com 200g	UND	2325	5,45	12.671,25
13	ITALAC	Leite em pó desnatado, pacote com 400g	UND	125	10,00	1.250,00
14	SUPRA SOY	Leite sem lactose lata (300g)	UND	50	19,00	950,00
15	ITALAC	Leite Líquido integral, Embalagem de 1 Litro	UND	78	5,06	394,68
16	ITALAC	Leite condensado (290g)	UND	45	4,02	180,90
17	DORI	Pirulito tipo cabeção diversos sabores (pacote com 50 unid)	PCT	41	7,01	287,41
18	ASSUGRIN	Adoçante, embalagem de 200ml	UND	32	5,00	160,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 7 R\$</b>						<b>R\$ 49.300,00</b>
#NOME?						
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$</b>						<b>R\$ 49.300,00</b>

Humberto de Campos - MA, 23 de novembro de 2020.

<b>LOUISE SANTOS ALMEIDA</b> Secretária Municipal de Administração	<b>JOCELINO FEITOSA LIMA</b> COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP
---	---

Publicado por: **BETHANIA MOREIRA CORRÊA**  
 Código identificador: ac5165ed4412d883b739d348d8432008

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2020 - PREGÃO N.º 033/2020 - PMHC/MA**

**REF.:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2020  
 PREGÃO N.º 033/2020 - PMHC/MA  
 PROCESSO N.º 96/2020 - CPL  
 VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 042/2020, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes o Município de Humberto de Campos e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão 033/2020 - PMHC/MA.

**OBJETO:** Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as diversas secretarias do município de Humberto de Campos - MA.

**QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.**

<b>EMPRESA: FHM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP</b>	
CNPJ: 04.378.432/0001-91	Telefone / Fax: 98 99141-1302/ 3451-1217
Endereço: RUA EBER BRAGA, 370, CENTRO, SANTA RITA-MA	E-mail: fhmcomercio@gmail.com

**QUADRO 2 - CADASTRO RESERVA**

**LOTE 05 E 12**

<b>EMPRESA: J M J COM. E SERVIÇOS EIRELI-ME 2.º COLOCADA</b>	
CNPJ: 30.371.521/0001-16	Telefone / Fax: (98) 99129-6309
Endereço: Rua da Cerâmica, 382, Joao Paulo, São Luis, CEP: 65.040-430	E-mail: marcio.praseres@hotmail.com

<b>EMPRESA: N M DOS SANTOS COMERCIAL - ME - 3.º COLOCADO</b>	
CNPJ: 27.292.882/0001-62	Telefone / Fax: (098) 991788805
Endereço: Rua Rio Branco, sn, Centro, CEP. 65.180-000 - Humberto de Campos - MA	E-mail: boigordohc@gmail.com

<b>EMPRESA: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP - 4.º COLOCADO</b>	
CNPJ Nº 12.298.140/0001-77	Telefone / Fax: (98) 3225-2503
Endereço: Rua do Engenho, nº 83, Quadra 164 Bairro - Tirirical, CEP nº 65055-170, São Luis Maranhão	E-mail: comercialrioanil@gmail.com

**QUADRO 03 - MATERIAL REGISTRADO**

LOTE 05 - CONSERVAS - EXCLUSIVO						
N.º	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QNT	V. UNIT	V.TOTAL
1	Almôndega, tipo carne bovina, apresentação congelada	ANGLO	KG	80	R\$ 18,25	R\$ 1.459,66
2	Azeitona, embalada em pacotes de 200g	MARIZA	UND	50	R\$ 7,26	R\$ 362,78
3	Carne Bovina em conserva(caixa com 24und de 320g)	ANGLO	CX	50	R\$ 63,64	R\$ 3.182,00
4	Ervilha em conserva lata com 200g	QUERO	UND	160	R\$ 4,16	R\$ 665,81
5	Extrato de tomate - caixa com 500g. A caixa deverá estar íntegra e sem sinal de estufamento ou amassado. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	QUERO	UND	1.620	R\$ 6,30	R\$ 10.198,39
6	Milho Verde, sachê ou lata, embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 - ANVISA.	QUERO	UND	110	R\$ 4,37	R\$ 481,22
7	Sardinha em Conserva ao molho de tomate, embalagem abre fácil com 125g) cx c/ 50und	PESCADOR	CX	170	R\$ 160,00	R\$ 27.200,00
<b>TOTAL</b>					<b>quarenta e três mil, quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos</b>	<b>R\$ 43.549,85</b>
LOTE 12 - TEMPEROS E CODIMENTOS - EXCLUSIVO						

N.º	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QNT	V. UNIT	V.TOTAL
1	Alcafrão pacote de 100g	HIKARI	pact	320	R\$ 10,00	R\$ 3.200,00
2	Corante a base de urucum, embalagem 100g	HIKARI	PCT	945	R\$ 2,38	R\$ 2.249,10
3	Pimentinha	RICCO	KG	440	R\$ 2,52	R\$ 1.108,80
4	Pimenta do reino (100g)	MARATA	PCT	440	R\$ 3,75	R\$ 1.650,00
5	Sal refinado iodado, embalagem de 01 kg(fardo de 30 kg)	VEZEZA	FRD	70	R\$ 31,50	R\$ 2.205,00
6	CALDO DE CARNE EM PO, EMBALAGEM COM 1 KG (PESO LIQ.), (MARCA REFERÊNCIA: SAZON OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR)	APTI	UND	225	R\$ 12,00	R\$ 2.700,00
7	Tempero de Alho e Sal, embalagem contendo 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Aprovado pelo órgão vigente.	SADIO	UND	220	R\$ 3,85	R\$ 847,00
8	TEMPERO SECO Tempero Seco, moido, com sal, cominho, pimenta do reino, corante de caramelo, sem glúten e embalagem de 100g. Teor de sódio de até 5.200 mg em 100g do produto.	HIKARI	UND	940	R\$ 2,00	R\$ 1.880,00
9	Vinagre branco, fermentado acético de álcool, acidez 4%. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em garrafas plásticas resistentes, contendo 500 ml. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega, a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	FIGUEIRA	UND	1.800	R\$ 3,20	R\$ 5.760,00
<b>TOTAL</b> vinte e um mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos						<b>R\$ 21.599,90</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 65.149,75</b>
sessenta e cinco mil, cento e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos						

Humberto de Campos - MA, 23 de novembro de 2020.

LOUISE SANTOS ALMEIDA Secretária Municipal de Administração	LUIZ CARLOS ENES CALVET FILHO FHM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
--	---

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRÊA  
Código identificador: ec0dc2c0502761276e087c5e0f53d96d

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2020 - PREGÃO N.º 033/2020 - PMHC/MA**

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2020  
PREGÃO N.º 033/2020 - PMHC/MA  
PROCESSO N.º 96/2020 - CPL  
VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 043/2020, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes o Município de Humberto de Campos e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão 033/2020 - PMHC/MA.

**OBJETO:** Formação de registro de preços para futura e eventual fornecimento de gêneros alimentícios para atender as diversas secretarias do município de Humberto de Campos - MA.

**QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.**

<b>EMPRESA: J M J COM. E SERVIÇOS EIRELI-ME</b> CNPJ: 30.371.521/0001-16	Telefone / Fax: (98) 99129-6309
Endereço: Rua da Cerâmica, 382, Joao Paulo, São Luis, CEP: 65.040-430	E-mail: marcio.praseres@hotmail.com

**QUADRO 2 - CADASTRO RESERVA**

**LOTE 02**

<b>EMPRESA: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP - 2.º COLOCADO</b> CNPJ: 12.298.140/0001-77	Telefone / Fax: (98) 3225-2503
Endereço: Rua do Engenho, nº 83, Quadra 164 Bairro - Tirirical, CEP nº 65055-170, São Luis Maranhão	E-mail: comercialrioanil@gmail.com

<b>EMPRESA: FHM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP - 3.º COLOCADO</b> CNPJ: 04.378.432/0001-91	Telefone / Fax: 98 99141-1302/ 3451-1217
Endereço: RUA EBER BRAGA, 370, CENTRO, SANTA RITA-MA	E-mail: fhmcomercio@gmail.com

<b>EMPRESA: N M DOS SANTOS COMERCIAL - ME - 4.º COLOCADO</b> CNPJ: 27.292.882/0001-62	Telefone / Fax: (098) 991788805
Endereço: Rua Rio Branco, sn, Centro, CEP. 65.180-000 - Humberto de Campos - MA	E-mail: boigordohc@gmail.com

**LOTE 03, 04, 06**

<b>EMPRESA: N M DOS SANTOS COMERCIAL - ME - 2.º COLOCADO</b> CNPJ: 27.292.882/0001-62	Telefone / Fax: (098) 991788805
Endereço: Rua Rio Branco, sn, Centro, CEP. 65.180-000 - Humberto de Campos - MA	E-mail: boigordohc@gmail.com

<b>EMPRESA: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP - 3.º COLOCADO</b> CNPJ: 12.298.140/0001-77	Telefone / Fax: (98) 3225-2503
Endereço: Rua do Engenho, nº 83, Quadra 164 Bairro - Tirirical, CEP nº 65055-170, São Luis Maranhão	E-mail: comercialrioanil@gmail.com

<b>EMPRESA: FHM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP - 4.º COLOCADO</b> CNPJ: 04.378.432/0001-91	Telefone / Fax: 98 99141-1302/ 3451-1217
Endereço: RUA EBER BRAGA, 370, CENTRO, SANTA RITA-MA	E-mail: fhmcomercio@gmail.com

**LOTE 08, 09**

<b>EMPRESA: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP - 2.º COLOCADO</b> CNPJ: 12.298.140/0001-77	Telefone / Fax: (98) 3225-2503
Endereço: Rua do Engenho, nº 83, Quadra 164 Bairro - Tirirical, CEP nº 65055-170, São Luis Maranhão	E-mail: comercialrioanil@gmail.com

<b>EMPRESA: FHM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP - 3.º COLOCADO</b> CNPJ: 04.378.432/0001-91	Telefone / Fax: 98 99141-1302/ 3451-1217
Endereço: RUA EBER BRAGA, 370, CENTRO, SANTA RITA-MA	E-mail: fhmcomercio@gmail.com

**QUADRO 03 - MATERIAL REGISTRADO**

N.º	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Carne bovina de 2ª, pedaço, de boa qualidade, músculo/acém/paleta/capa de filé, sem gordura e retirar aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embaladas em plástico atóxico de 1 kg cada, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade, com osso.	fribal	KG	1650	R\$ 25,50	R\$ 42.075,00
2	Carne bovina de 2ª, pedaço, de boa qualidade, músculo/acém/paleta/capa de filé, sem gordura e retirar aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embaladas em plástico atóxico de 1 kg cada, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade, Sem osso.	fribal	KG	1700	R\$ 26,33	R\$ 44.761,00
3	Carne bovina de 2ª, moída no momento da entrega, de boa qualidade, músculo/acém/paleta, sem gordura e retirar aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embaladas em plástico atóxico de 1 kg cada, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade. Resfriada.	fribal	KG	60	R\$ 22,50	R\$ 1.350,00
4	Charque Carne Bovina Salgada Dissecada Ponta De Agulha, Produto natural sem conservantes químicos.	friboi	KG	382	R\$ 24,99	R\$ 9.546,18
5	Peixe espécie pescada amarela, apresentação fresco - Kg	n natura	KG	175	R\$ 26,00	R\$ 4.550,00
6	Linguiça - Linguiça tipo calabresa - Resfriada.	frimesa	KG	32	R\$ 17,10	R\$ 547,20
7	Fígado Bovino, Resfriada.	fribal	KG	192	R\$ 14,50	R\$ 2.784,00
8	Frango congelado inteiro(com peixeço, pés, cabeça, moela e fígado). Não contém glúten. Sem uso de hormônio, como estabelece a legislação brasileira.	friato	KG	1325	R\$ 9,00	R\$ 11.925,00
9	Linguiça - Linguiça tipo Toscana - Resfriada.	mana	KG	32	R\$ 14,85	R\$ 475,20
10	Presunto de barra de 5kg	satiare	UND	5	R\$ 24,74	R\$ 123,70
11	Queijo Mussarela, meia cura, ou curado. Com no mínimo 15 dias de maturação, tendo cores características com o tempo de maturação. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no órgão fiscalizador competente (Ministério da Agricultura ou IMA ou SIM). barra de 5kg	oura nata	UND	5	R\$ 25,99	R\$ 129,95
12	Salsicha, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalada de 3k. Na porção de 50g (2 salsichas) o produto deverá conter no máximo 500mg de sódio/porção. O produto de- verá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	mana	KG	45	R\$ 8,91	R\$ 400,95
13	Ovos, de preferência ovos marrons, Tipo extra, classe A, Encarcelado, embalagem contendo 12 unidades, Registro no Ministério da Agricultura e inspecionado pelo S.I.F., CNPJ e nome do produtor.	avine	DZ	78	R\$ 8,10	R\$ 631,80
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 119.299,98</b>

N.º	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Refrigerante comum em garrafa pet diversos sabores, 2l, fardos com 6 Unidades	coca cola	FRD	285	R\$ 44,00	R\$ 12.540,00
2	Suco concentrado de abacaxi garrafa com 500ml, (Caixa com 12 und)	palmeron	CAIXA	150	R\$ 54,00	R\$ 8.100,00
3	Suco concentrado de acerola garrafa com 500ml (Caixa com 12 und)	palmeron	CAIXA	154	R\$ 50,19	R\$ 7.729,26
4	Suco concentrado de goiaba garrafa de 500ml (Caixa com 12 und)	palmeron	CAIXA	158	R\$ 51,00	R\$ 8.058,00
5	Suco concentrado de Caju garrafa com 500ml (Caixa com 12 und)	palmeron	CAIXA	90	R\$ 51,64	R\$ 4.647,60
6	Suco concentrado de Uva garrafa com 500ml (Caixa com 12 und)	palmeron	CAIXA	143	R\$ 53,99	R\$ 7.720,57
7	Suco concentrado de Manga garrafa com 500ml (Caixa com 12 und)	palmeron	CAIXA	90	R\$ 54,05	R\$ 4.864,50
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 53.659,93</b>

N.º	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Refrigerante comum em garrafa pet diversos sabores, 2l, fardos com 6 Unidades	coca cola	FRD	95	R\$ 44,00	R\$ 4.180,00
2	Suco concentrado de abacaxi garrafa com 500ml, (Caixa com 12 und)	palmeron	CAIXA	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
3	Suco concentrado de acerola garrafa com 500ml (Caixa com 12 und)	palmeron	CAIXA	51	R\$ 50,19	R\$ 2.559,69
4	Suco concentrado de goiaba garrafa de 500ml (Caixa com 12 und)	palmeron	CAIXA	52	R\$ 51,00	R\$ 2.652,00
5	Suco concentrado de Caju garrafa com 500ml (Caixa com 12 und)	palmeron	CAIXA	30	R\$ 51,64	R\$ 1.549,20
6	Suco concentrado de Uva garrafa com 500ml (Caixa com 12 und)	palmeron	CAIXA	47	R\$ 53,99	R\$ 2.537,53
7	Suco concentrado de Manga garrafa com 500ml (Caixa com 12 und)	palmeron	CAIXA	30	R\$ 54,05	R\$ 1.621,50
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 17.799,92</b>

N.º	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QT	V. UNIT	V. TOTAL
<b>LOTE 06 - DOCES, BALAS E CHOCOLATES - PRINCIPAL</b>						



1	Achocolatado em pó, Achocolatado em pó, embalagem com no mínimo de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser isento de gordura saturada na porção (20g) e no máximo 30mg de sódio/porção. <b>Recomendação lei PSE, caixa com 24und.</b>	marata	CX	315	R\$ 120,00	R\$ 37.800,00
2	Açúcar Refinado, Açúcar cristal, de boa qualidade, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos animais ou vegetais, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega. (Fardo com 30 kg)	ennebe	FRD	196	R\$ 70,20	R\$ 13.759,20
3	Balas de frutas mastigáveis, embalagem com 600g, sabores variados	erlan	UND	192	R\$ 9,00	R\$ 1.728,00
4	Bombons com Cobertura de Chocolate e Recheio de Amendoim peso unitário aproximadamente 55 gramas ca- da. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, massa de cacau, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, amendoim, gordura vegetal, farinha de soja, castanha de caju, manteiga de cacau, leite em pó integral, gordura de manteiga desidratada, leite em pó desnatado, sal, óleo vegetal, cacau, extrato de malte, emulsificantes: lecitina de soja e poli glicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Pacotes de 1 KG.	lacta	UND	605	R\$ 20,00	R\$ 12.100,00
5	Barra de chocolate de 1 KG (chocolate branco, chocolate ao leite e amargo)	lacta	UND	60	R\$ 200,08	R\$ 12.004,80
6	Bala dura com recheio sabor diversos pc de 1kg	icekiss	KG	267	R\$ 18,90	R\$ 5.046,30
7	Café em pó, com selo de pureza, livre de parasitos, odores estranhos e substâncias nocivas, de palha ou folhas torradas, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega, embalagem de 250g a vacuo	puro	UND	3079	R\$ 4,95	R\$ 15.241,05
8	Creme de leite, em lata de 200g. A embalagem deverá estar íntegra e sem sinal de estufamento ou amassado. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	italac	UND	38	R\$ 3,60	R\$ 136,80
9	Chocolate bisão leite (caixa c/20und)	lacta	CX	38	R\$ 8,99	R\$ 341,62
10	Doce De Leite (500g)	leite bom	UND	30	R\$ 7,03	R\$ 210,87
11	Lata de brigadeiro (500g)	nestle	UND	23	R\$ 14,40	R\$ 331,20
12	Leite em pó Integral, pacote com 200g	italac	UND	6975	R\$ 5,69	R\$ 39.673,80
13	Leite em pó desnatado, pacote com 400g	italac	UND	375	R\$ 9,90	R\$ 3.712,50
14	Leite sem lactose lata (300g)	supra soya	UND	150	R\$ 18,91	R\$ 2.836,35
15	Leite Líquido integral, Embalagem de 1 Litro	farmalat	UND	237	R\$ 5,05	R\$ 1.196,61
16	Leite condensado (290g)	piracanjuba	UND	135	R\$ 4,50	R\$ 607,50
17	Pirulito tipo cabeção diversos sabores (pacote com 50 und)	pop	PCT	125	R\$ 7,20	R\$ 900,00
18	Adoçante, embalagem de 200ml	marata	UND	98	R\$ 5,85	R\$ 573,30
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 148.199,90</b>

**LOTE 08 - BISCOITO, GRAOS, FARINHA, CEREAIS E COMPLEMENTOS - PRINCIPAL**

N.º	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QT	V. UNIT	V. TOTAL
1	AVEIA EM FLOCOS, isenta de mofo, livre de parasitos e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 500g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.	yoki	UND	810	R\$ 7,00	R\$ 5.670,00
2	Arroz branco, Arroz, agulhinha longo fino polido tipo 1, de boa qualidade sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo de 14% de umidade. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega., (Fardo com 30kg)	doura	FRD	203	R\$ 126,00	R\$ 25.578,00
3	Bolacha salgada ou Biscoito salgado tipo cream cracker. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço - embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 200g. A porção (30g) deve conter no máximo 230 MG de sódio. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. (cx c/20 pc (400g) 3x1)	3 de maio	CX	246	R\$ 68,00	R\$ 16.728,00
4	Bolacha doce ou Biscoito sabor maiseina, de boa qualidade, sem recheio. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço - embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 200g. A porção (30g) deve conter no máximo 120 mg de sódio. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. (cx c/ 20 pct 3x1)	estrela	CX	216	R\$ 70,00	R\$ 15.120,00
5	Farinha de trigo com fermento, enriquecida de ferro e ácido fólico, embalagem de 1 kg, isento de mofo, livre de parasitos e substâncias nocivas, odores estranhos, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega. fardo c/ 10 pacotes de 1kg	dona maria	FRD	133	R\$ 37,00	R\$ 4.921,00
6	Feijão Carioca, tipo 01, novo, de boa qualidade, constituídos de grãos inteiros e sãos, Embalagem plástica de 01 kg, livre de parasitos (carunchos), odores estranhos, substâncias nocivas, pregos, paus, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Fardo com 30kg.	natural	FRD	60	R\$ 210,60	R\$ 12.636,00
7	Feijão Preto, tipo 01, novo, de boa qualidade, constituídos de grãos inteiros e sãos, Embalagem plástica de 01 kg, livre de parasitos (carunchos), odores estranhos, substâncias nocivas, pregos, paus, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Fardo com 30 kg.	natural	FRD	47	R\$ 147,02	R\$ 6.909,71
8	Baiao de três, embalagem de 1 kg, fardo com 10 Kg	master	FRD	45	R\$ 80,00	R\$ 3.600,00
9	Mistura para preparo de risotos: de diversos sabores, carne frango maria isabel, arroz agrega, com validade no mínimo de 1 ano, embalagem de papelão íntegra, com sacos de 1kg, sem buracos, sem mofo, sem isentos, rótulo de acordo com a legislação vigente, (Fardo com 12 Kg)	master	FRD	45	R\$ 92,00	R\$ 4.140,00
10	Mistura para o preparo de sopa de macarrão com carne e legumes. Características: enriquecida com vitaminas, ferro e zinco, podendo conter mandioca e legumes. Apresentação: embalagem de poliestere e polietileno resistente, termossoldável, contendo, no mínimo, 1 kg. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	master	PCT	83	R\$ 23,00	R\$ 1.909,00

11	Sopa, INGREDIENTES Macarrão (57%) (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo desidratado e corantes naturais: urucum e cúrcuma), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido, sal, vegetais (4%) (cenoura, mandioca, tomate e salsa), mistura para purê de batata, gordura vegetal, condimento preparado sabor carne, proteína de soja, condimento preparado de alho-poró, carne de galinha (0,3%), aromatizantes e corantes naturais carmin, urucum e cúrcuma. CONTEM DERIVADOS DE OVO, SOJA, TRIGO, CEVADA E AIPO. PODE CONTER LEITE, CENTEIO, AVEIA, GERGELIM E MOSTARDA. CONTEM GLUTEN. Sabores variados, embalagem de 1kg	master	PCT	113	R\$ 17,00	R\$ 1.921,00
12	Macarrão Espaguete Nº 8, embalagem com 500g, com massa de sêmola ou ovos. Deve conter no mínimo 1,5g de fibra alimentar na porção padrão de 100g, com prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	santa clara	PCT	1913	R\$ 3,50	R\$ 6.695,50
13	Milho branco para canjica, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500g.	natural	PCT	398	R\$ 3,40	R\$ 1.353,20
14	Milho pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isenta de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500 g.	natural	pct	923	R\$ 3,00	R\$ 2.769,00
15	Pão de forma fatiado, embalagem de 500g	bumba meu pao	KG	38	R\$ 9,00	R\$ 342,00
16	Pão Doce Pão do tipo: Pão para Hot-Dog (pacote com 10 unid com no mínimo 100g cada pão).	bumba meu pao	PCT	0	R\$ 9,90	R\$ -
17	Farinha de mandioca torrada, amarelada, isenta de sujidades, mofo, livre de parasitos e de qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	natural	KG	90	R\$ 6,50	R\$ 585,00
18	Farinha de mandioca torrada, branca, isenta de sujidades, mofo, livre de parasitos e de qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 kg.	natural	KG	218	R\$ 7,00	R\$ 1.526,00
19	Farinha láctea, a base de: farinha de trigo/ leite em pó integral /açúcar / sal / vitaminas / sais minerais/aromatizantes. Composição nutricional mínima (30g): 4g de proteínas / 22 g de carboidratos / valor calórico da porção (30g) até 120 kcal. embalagem com 400g ou maior. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	nestle	UND	188	R\$ 12,50	R\$ 2.350,00
20	Fécula de mandioca, Embalagem plástica de 01 kg, livre de parasitos (carunchos), odores estranhos, substâncias nocivas, pregos, paus, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	amafil	KG	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
21	Flocão de arroz, em flocos enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem plástica contendo 500g, livre de parasitos, odores estranhos, substâncias nocivas, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	coringa	UND	282	R\$ 4,00	R\$ 1.128,00
22	Farinha de milho, amarela em flocos enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem plástica contendo 500g, livre de parasitos, odores estranhos, substâncias nocivas, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	marata	UND	623	R\$ 3,00	R\$ 1.869,00
23	MISTURA PARA MINGAU, TIPO PÓ PARA PREPARO DE MINGAU DE BAUNILHA, EMBALAGEM COM 200 GRAMAS (PESO LIQUID.), (MARCA REFERÊNCIA: CREMOGEMA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR).	cremogema	UND	2625	R\$ 5,00	R\$ 13.125,00
24	Mingau; Pó para preparo de mingau diversos sabores: chocolate, baunilha, aveia com côco, morango, flocos, creme, côco, brigadeiro, abacaxi, maracujá, manga, milho verde, ameixa, leite condensado, chocolate branco. Embalagem com 1 kg composição amido de milho, açúcar, vitaminas (a e c), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante e corante urucum	master	PCT	1275	R\$ 20,00	R\$ 25.500,00
25	Óleo comestível de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ração e substâncias estranhas; validade mínima de 10 meses a contar da entrega, frasco com 900 ML; embalado em caixa de papelão reforçado. (cx c/20 und)	abc	CX	203	R\$ 80,69	R\$ 16.379,00
26	Margarina vegetal, com no mínimo lipídios de 65%, com sal, embalagem de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 4 meses a partir da data de entrega. A porção de 10g (1 colher de sopa) deve conter no máximo 80 mg de sódio. (caixa com 12 UNIDADES)	primor	CX	312	R\$ 40,02	R\$ 12.486,24
27	Cereal infantil tipo mucilon ou similar, lata de 400g	nestle	UND	524	R\$ 9,80	R\$ 5.135,20
28	Cereais vitaminados em flocos tipo Neston ou similar 400g	nestle	UND	529	R\$ 12,00	R\$ 6.348,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 197.698,90</b>

**LOTE 09 - BISCOITO, GRAOS, FARINHA, CEREAIS E COMPLEMENTOS - EXCLUSIVA**

N.º	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QT	V. UNIT	V. TOTAL
1	AVEIA EM FLOCOS, isenta de mofo, livre de parasitos e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 500g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.	yoki	UND	270	R\$ 7,00	R\$ 1.890,00
2	Arroz branco, Arroz, agulhinha longo fino polido tipo 1, de boa qualidade sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo de 14% de umidade. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega., (Fardo com 30kg)	doura	FRD	67	R\$ 126,00	R\$ 8.442,00
3	Bolacha salgada ou Biscoito salgado tipo cream cracker. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço - embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 200g. A porção (30g) deve conter no máximo 230 MG de sódio. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. (cx c/20 pc (400g) 3x1)	3 de maio	CX	81	R\$ 68,00	R\$ 5.508,00
4	Bolacha doce ou Biscoito sabor maiseina, de boa qualidade, sem recheio. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço - embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 200g. A porção (30g) deve conter no máximo 120 mg de sódio. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. (cx c/ 20 pct 3x1)	estrela	CX	71	R\$ 70,00	R\$ 4.970,00

5	Farinha de trigo com fermento, enriquecida de ferro e ácido fólico, embalagem de 1 kg, isento de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, odores estranhos, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega. fardo c/ 10 pacote de 1kg	dona maria	FRD	44	RS 37,00	RS 1.628,00
6	Feijão Carioca, tipo 01, novo, de boa qualidade, constituídos de grãos inteiros e sãos, Embalagem plástica de 01 kg, livre de parasitas (carunchos), odores estranhos, substâncias nocivas, pregos, paus, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Fardo com 30kg.	natural	FRD	20	RS 210,60	RS 4.212,00
7	Feijão Preto, tipo 01, novo, de boa qualidade, constituídos de grãos inteiros e sãos, Embalagem plástica de 01 kg, livre de parasitas (carunchos), odores estranhos, substâncias nocivas, pregos, paus, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Fardo com 30 kg.	natural	FRD	15	RS 147,02	RS 2.205,23
8	Baião de três, embalagem de 1 kg, fardo com 10 Kg	master	FRD	15	RS 80,00	RS 1.200,00
9	Mistura para preparo de risotos: de diversos sabores, carne frango maria isabel, arroz agrega, com validade no mínimo de 1 ano, embalagem de papelão reforçado, com sacos de 1kg, sem buracos, sem mofo, sem isentos, rótulo de acordo com a legislação vigente. (Fardo com 12 Kg)	master	FRD	15	RS 92,00	RS 1.380,00
10	Mistura para o preparo de sopa de macarrão com vitaminas, ferro e zinco, podendo conter mandioca e legumes. Apresentação: embalagem de políster e polietileno resistente, termossoldável, contendo, no mínimo, 1 kg. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	master	PCT	27	RS 23,00	RS 621,00
11	Sopa, INGREDIENTES Macarrão (57%) (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo desidratado e corantes naturais urucum e cúrcuma), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido, sal, vegetais (4%) (cenoura, mandioca, tomate e salsa), mistura para purê de batata, gordura vegetal, condimento preparado sabor carne, proteína de soja, condimento preparado de alho-poró, carne de galinha (0,3%), aromatizantes e corantes naturais carmin, urucum e cúrcuma. CONTÉM DERIVADOS DE OVO, SOJA, TRIGO, CEVADA E AIPO. PODE CONTER LEITE, CENTEIO, AVEIA, GERGELIM E MOSTARDA. CONTÉM GLÚTEN. sabores variados, embalagem de 1kg	master	PCT	37	RS 17,00	RS 629,00
12	Macarrão Espaguete nº 8, embalagem com 500g, com massa de sêmola ou ovos. Deve conter no mínimo 1,5g de fibra alimentar na porção padrão de 100g, com prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	santa clara	PCT	637	RS 3,50	RS 2.229,50
13	Milho branco para canjica, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isenta de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500g.	natural	PCT	132	RS 3,40	RS 448,80
14	Milho pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isenta de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500 g.	natural	pct	307	RS 3,00	RS 921,00
15	Pão de forma fatiado, embalagem de 500g	bumba meu pão	KG	12	RS 9,00	RS 108,00
16	Pão Doce Pão do tipo: Pão para Hot-Dog (pacote com 10 unidades com no mínimo 100g cada pão)	bumba meu pão	PCT	0	RS 9,90	RS -
17	Farinha de mandioca torrada, amarela, isenta de sujidades, mofo, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	natural	KG	30	RS 6,50	RS 195,00
18	Farinha de mandioca torrada, branca, isenta de sujidades, mofo, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 kg.	natural	KG	72	RS 7,00	RS 504,00
19	Farinha láctea, a base de: farinha de trigo/ leite em pó integral / açúcar / sal / vitaminas / sais minerais/aromatizantes. Composição nutricional mínima (30g): 4g de proteínas / 22 g de carboidratos / 100 kcal. Embalagem de 30g até 120 kcal, embalagem com 400g ou maior. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	nestle	UND	62	RS 12,50	RS 775,00
20	Fécula de mandioca, Embalagem plástica de 01 kg, livre de parasitas (carunchos), odores estranhos, substâncias nocivas, pregos, paus, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	amafil	KG	50	RS 6,50	RS 325,00
21	Flocão de arroz, em flocos enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem plástica contendo 500g, livre de parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	coringa	UND	93	RS 4,00	RS 372,00
22	Farinha de milho, amarela em flocos enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem plástica contendo 500g, livre de parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	marata	UND	207	RS 3,00	RS 621,00
23	MISTURA PARA MINGAU, TIPO PÓ PARA PREPARO DE MINGAU DE BAUNILHA, EMBALAGEM COM 200 GRAMAS (PESO LIQUID). (MARCA REFERÊNCIA: CREMOGEMA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR).	cremogema	UND	875	RS 5,00	RS 4.375,00
24	Mingau; Pó para preparo de mingau diversos sabores: chocolate, baunilha, aveia com côco, morango, flocos, creme, côco, brigadeiro, abacaxi, maracujá, manga, milho verde, aveia, leite condensado, chocolate branco. Embalagem com 1 kg composição amido de milho, açúcar, vitaminas (a e c), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante e corante urucum	master	PCT	425	RS 20,00	RS 8.500,00
25	Óleo comestível de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ração e substâncias estranhas; validade mínima de 10 meses a contar da entrega, frasco com 900 ML; embalado em caixa de papelão reforçado. cx c/20 und)	abc	CX	67	RS 80,69	RS 5.405,90
26	Margarina vegetal, com no mínimo lipídios de 65%, com sal, embalagem de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 4 meses a partir da data de entrega. A porção de 10g (1 colher de sopa) deve conter no máximo 80 mg de sódio. (caixa com 12 UNIDADES)	primor	CX	103	RS 40,02	RS 4.122,06
27	Cereal infantil tipo mucilon ou similar, lata de 400g	nestle	UND	174	RS 9,80	RS 1.705,20
28	Cereais vitaminados em flocos tipo Neston ou similar 400g	nestle	UND	176	RS 12,00	RS 2.112,00
<b>TOTAL</b>						<b>RS 65.404,68</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>RS 602.063,31</b>

<b>LOUISE SANTOS ALMEIDA</b> Secretária Municipal de Administração	<b>Marcio Jose Costa Praseres</b> M J COM. E SERVIÇOS EIRELI-ME
---	--

Publicado por: **BETHANIA MOREIRA CORRÊA**  
Código identificador: **7a007cc891829a988e5e37b6e81e9239**

**ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇO N.º 028/2020**

**ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇO N.º 028/2020**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2020. ATA DE REALIZAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N.º 028/2020 DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS - MA.

Aos **20 de novembro de 2020 às 11h00min (onze horas)** em sessão aberta ao público, reuniram-se o Presidente da Comissão Permanente de Licitação deste Órgão e respectivos membros, nomeados pela Portaria n.º 363/2020 abaixo relacionados, responsáveis pela TOMADA DE PREÇO n.º 028/2020, objetivando a Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviço de recuperação da estrada que liga o Povoado Santa Clara a sede do Município de Humberto de Campos - MA, com a finalidade de realizar a sessão de recebimento, análise e julgamento da documentação e propostas das empresas interessadas.

O Presidente conduziu a sessão da TOMADA DE PREÇO em epígrafe, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e a Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, de acordo com as normas definidas no edital e seus anexos da TOMADA DE PREÇO e demais legislação aplicável.

**ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA**

Aberta a sessão, verificou-se a presença da seguinte empresa

Representante Legal	Empresa Credenciada
JOSE RAMUNDO BRUZACA DE ALMEIDA JUNIO CPF n.º 448.927.562-03	AMPLA ENGENHARIA LTDA-EPP CNPJ n.º 05.883.580/0001-26

**PROPOSTA**

Aberto o envelope de proposta da empresa HABILITADA, a qual apresentou o valor de R\$ 1.924.190,16 (Um milhão novecentos e vinte e quatro mil, cento e noventa reais e dezesseis centavos). Após análise da Comissão a proposta foi classificada.

**RESULTADO**

A vista da análise da proposta foi declarada vencedora a empresa AMPLA ENGENHARIA LTDA-EPP, pelo o valor acima exposto.

**ENCERRAMENTO**

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Presidente da CPL, pelos membros da Comissão de Licitação e representantes dos licitantes conforme relacionados abaixo.

Humberto de Campos - MA em 20 de novembro de 2020.

**Wilson Sergio Costa Moraes**  
Presidente Substituto

Humberto de Campos - MA, 23 de novembro de 2020.

**Caio Vinicius da Paz Abtibol**

Membro da CPL

**Luís Fernando de Matos Pereira**

Suplente da Equipe de Apoio

CONCORRENTES	
Representante Legal	Empresa Credenciada
JOSÉ RAIMUNDO BRUZACA DE ALMEIDA JÚNIO CPF n.º 448.927.562-53	AMPLA ENGENHARIA LTDA-EPP CNPJ n.º 05.883.580/0001-26

Publicado por: **BETHANIA MOREIRA CORRÊA**  
Código identificador: 15aa18551abab6b1281ae8a634bd77a

**AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

**AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos - MA, através do Presidente da Comissão de Licitação, nomeado pela Portaria nº. 363/2020 de 24 de setembro de 2019, torna público o resultado da **TOMADA DE PREÇO N.º 028/2020** realizada no dia 20 de novembro de 2020 as 11h00mim (onze horas) tendo por objeto a Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviço de recuperação da estrada que liga o Povoado Santa Clara a sede do Município de Humberto de Campos - MA, feita no critério menor preço por global, sagrando-se **VENCEDORA** a empresa **AMPLA ENGENHARIA LTDA-EPP**, CNPJ n.º 05.883.580/0001-26, pelo valor R\$ 1.924.190,16 (Um milhão novecentos e vinte e quatro mil, cento e noventa reais e dezesseis centavos). Tudo foi realizado de acordo com a Lei 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06, suas alterações, bem como demais legislação pertinente ao assunto e em estrita observância com as normas definidas no edital e seus anexos da presente licitação.

Humberto de Campos - MA, 23 de novembro de 2020

**ISRAEL ANDRADE CANTANHEDE**

Presidente da CPL

Publicado por: **BETHANIA MOREIRA CORRÊA**  
Código identificador: 6835589e27bf22d25c124b337e6d527a

**RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2020**

**RESENHA DE ADITIVO DE CONTRATO**

**RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2020. PARTES:** CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA **N R F MORAIS COMBUSTIVEIS EIRELI**, CNPJ: 13.153.886/0001 - 55, com sede na RODOVIA MA 402, S/n, KM 62 - POVOADO MASSALINA - HUMBERTO DE CAMPOS/MA, OBJETO: Acrescentar o valor de R\$16.512,50 (dezesseis mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos) ao contrato nº 09/2020, objetivando o fornecimento de combustível para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Humberto de Campos - MA, O acréscimo representa um valor de 25% do valor total do contrato. AMPARO LEGAL: ART. 65 DA LEI Nº 8.666/93. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 13 DE OUTUBRO DE 2020. ASSINATURA: **WALMÍRIA DA CONCEIÇÃO CRUZ MENDES**, Secretária Municipal de Assistência de Humberto de Campos/Ma; **NATHALIA REJANE FRANCA MORAIS** - Representante Legal.

Publicado por: **BETHANIA MOREIRA CORRÊA**  
Código identificador: 68887f3fbe27e71aab5e8e2b0beffc91

**RESENHA DO SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 231/2017**

**RESENHA DO SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 231/2017. PARTES:** CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA **TRANSPAMA - TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO, CONSTRUÇÃO CIVIL E MECANIZAÇÃO AGRICOLA LTDA-ME**, CNPJ nº 12.115.978/001-88. **OBJETO:** Prorrogar por mais 06 (seis) meses a vigência do Contrato nº 231/2017, objetivando a Contratação de empresa especializada para realizar a construção do Balneário do Rio Peria em Humberto de Campos - MA, com vigência a partir de 18 de novembro de 2020. AMPARO LEGAL: Art. 57 da LEI Nº 8.666/93. HUMBERTO DE CAMPOS/MA, 18 DE NOVEMBRO DE 2020. ASSINATURA: **Louise Santos Almeida**, Secretária Municipal de Administração de Humberto de Campos/MA; **JACY ARAUJO CANANÉA JUNIOR** - Representante Legal.

Publicado por: **BETHANIA MOREIRA CORRÊA**  
Código identificador: d5e0ae1714d8321e2a728e9e8a34afa4





**JOSE RIBAMAR REIBEIRO FONSECA**

Prefeito

[www.humbertodecampos.ma.gov.br](http://www.humbertodecampos.ma.gov.br)

**Prefeitura Municipal de Humberto De Campos**

PÇA. DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CEP: 65180000

CENTRO - Humberto de Campos / MA

Contato: 98 3367-1305

[www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br](http://www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br)

Instituído pela Lei Municipal Nº 15, de 08 de novembro de 2019 - Regulamentado pelo Decreto Nº 15, de 14 de novembro de 2019